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Kwestja winy w  wojnie bombami 
wyjaśniona.

Anglja chciała wojny powietrznej przeciwko ludności cywilnej.
Berlin, 8 lipoa. Ministerstwo spraw zagranicznych 

opublikowało w Białej Księdze „dokumenty w 
aprawle wyłącznej winy Anglji prowadzenia woj
ny bombowej przeciwko ludności cywilnej".

Z pośród wielkiej ilości dokumentów, zawar
tych w Białej Księdze, zasługuje na wzmiankę 
memorjał rządu Rzeszy w sprawie zbrojeń i rów
nouprawnienia z dnia 18 grudnia 1933 r, oraz 
plan pokojowy rządu niemieckiego z dnia 31-go 
marca 1936 r., który oświadcza m. i. „Rząd nie
miecki upatruje jako najbliższe ważne zadanie 
sprowadzenie wojny powietrznej do moralnej i 
ludzkiej atmosfery oszczędzania, na którą wy
raziła w swoim czasie zgodę genewska konwencja 
państw nie biorących udziału w wojnie, oraz 
proponuje jako najbliższe praktyczne zadanie na 
przewidzianej konferencji, co następuję: zakaz 
zrzucania bomb gazowych, trujących i zapalają
cych, oraz zakaz rzucania bomb wszelkiego ro
dzaju na otwarte miejscowości, znajdujące się 
poza zasięgiem średniej i ciężkiej arlylerji wal 
czących frontów".

Wszystkie konkretne propozycje nie
mieckie tego rodzaju zostały jednak, jak 
podkreśla Biała Księga, przez stronę

angielską uchylone,

Whrew temu, dokumenty Białej Księgi wyka
zują, jak rząd brytyjski przez zawiktanie za
gadnienia powietrznego przez wysuwanie nie
możliwych do przyjęcia żądań politycznych unie, 
możliwi! jakiekolwiek praktyczne uregulowanie 
tej sprawy. I tak Chamberlain w oświadczeniu 
21 czerwca 1938 r. stwierdził, że przestępstwem 
przeciwko prawu międzynarodowemu jest zrzuca
nie bomb na osoby cywilne jako takie, oraz celo
we wykonywanie ataków na ludność cywilną. 
W dalszym ciągu wysuwa on żądanie, że cele, 
do których mierzy się z powietrza, muszą być ce
lami wyłącznie wojskowemi i jako takie dające 
•ię wyraźnie rozpoznać. Wkońcu postawił an żą
danie, że przy atakach na takie cele wojskowe 
musi się postępować z odpowiednią troskliwością, 
aby w skutek  n iedbalstw a nie zrzucano bomb na 
ludność cywilną, zamieszkałą w sąsiedztwie.

Zasadnicze tezy, wypowiedziane w lej 
mowie przez Chamberlaina, stoją jednak 
w jaskrawym przeciwieństwie wobec lego, 
co ten sam Chamberlain później zapro
ponował na łajnem posiedzeniu alianc
kiej rady wojennej z. dnia 17 listopada 
1939 r. 1 co następnie lotnictwo brytyj

skie w praktyce zrealizowało.

W powyższym długim dokumencie, przytoczo
nym w wyjątkach przez Białą Księgę, Chamber
lain wypowiada się za planowem zniszczeniem 
®bszaru Ruhry przez lotnictwo, nie biorąc pod u- 
wagę skutków, z jakich premjer brytyjski zdaje 
•obie w zupełności sprawę. Świadczy o tem na
stępujący ustęp z protokołu tego tajnego posie
dzenia:

„Jednym z powodów, dla których Cham
berlain bardzo niechętnie zaniechałby tej 
akcji była okoliczność, iż tenuainem roz- 
poczęłyby się naloty na otwarte miasta. Cho
dziło tutaj oczywiście zasadniczo o niszczenie 
objektów wojskowych. Zakłady te rozmie
szczone były jednakowoż w ten sposób, iż 
było rzeczą niemożliwą, zniszczyć je bez rów
noczesnego narażenia osób cywilnych. W ten 
sposób doszłoby do tego, iż nie dałoby się 
uniknąć wojny, pozbawionej jakichkolwiek 
ograniczeń. Nie dałoby się bowiem iiniknąć 
strat wśród ludności cywilnej, chociażby sa
moloty latały. bardzo nisko i nawet jaknaj- 
dokładniej celowały przy bombardowaniu".

W chwili, kiady Chamberlain składał wyżej cy
towaną deklarację, toczyły się już od dłuższego 
czasu rozmowy między generalnemi sztabami An. 
glji i Francji, a które miały na celu praktyczne 
przygotowanie wojny lotniczej, wymierzonej 
przeciwko Niemcom. Na podstawie aktów fran
cuskiego sztabu generalnego, które w toku kam- 
panji francuskiej wpadły w ręce woisk niemiec
kich, można sobie wytworzyć charakterystyczny 
obraz. I tak z zapisków, datowanych z marca 
1938 roku, a przedłożonych przez brytyjskie mi
nisterstwo wojny w sprawie tych rozmów, jako- 
też na podstawie dalszych notatek, pochodzących 
x kwietnia 1939 r., które opublikowano w Białej 
Księdze, wynikają znamienne szczegóły odnośni* 
do angielskiej akcji lotniczej wobec Niemiec.

Przewidziano stopniowane fazy wojny 
lotniczej. W ostatniej fazie samoloty 
bombowe aljantów skierowane być miały 
przeciwko gospodarczym i przemysłowym 
objektom na terenie Rzeszy, by w ten 
sposób przyczynić stę do ostatecznego

załamania stę oporu Niemiec.
Brytyjski sztab generalny zdawał sobie ne.zvwi- 
Jcie sprawę, iż realizacja takiej metodv w skut
kach swych równałaby się zakrojonym na szero

ką skalę atakom na ludność cywilną. W zapi
skach tego sztabu generalnego, pochodzących z 
sierpnia 1939 r. omawiano nietylko bombardowa
nie niemieckich sil zbrojnych i jej objektów, lecz 
ponadto każdego innego rodzają urządzenia, któ
re mogło służyć do celów wojennych, przyczem 
również tutaj wyraźnie użyto formułki: bez 
względu na to, „czy akcja taka spowoduje dotkli
we straty wśród cywilnej ludności nieprzy
jaciela".

Jeżeli chodzi o ataki powietrzne, to Anglicy posługiwali się tuta) 
określeniem, iż „postępować będą bezwzględnie".

W chwili wybuchu wojny kanclerz Hitler był 
właśnie tym, który w swem przemówieniu, wy- 
gloszonem w  dniu 1 września 1939 r. w Reichs
tagu jako pierwszy oświadczył się za prowadze
niem wojny przy pomocy humanitarnych środ
ków. Podał on do wiadomości, iż lotnictwu nie 
mieckiemu wydał polecenie ograniczenia się w 
swej akcji bojowej do objektów wojskowych. — 
Kiedy następnie wręczono mu orędzie prezyden
ta Roosevelta, w którem zwrócono się do wszyst
kich rządów z prośbą o złożenie oficjalnej Jekla 
racji, iż w żadnym wypadku nie dopuszczą do 
nalotów bombowych na ludność cywilną tub mia 
sta nieumocnione, Fithrer mógł się powołać nn 
rozkaz, podany do wiadomości w swem przemó
wieniu w Reichstagu z tej samej daty, gdzie lot
nictwu niemieckiemu nakazał ograniczyć się w 
swych działaniach bojowych do objektów woj
skowych.

Już wówczas jednak, jak wyraźnie 
stwierdzono w Białej Księdze, było ja- 
snem, co zresztą późniejsze postępowa
nie lotnictwa amerykańskiego dostatecz
nie potwierdziło. Iż ten rzekomo humani
tarny apel Roosevclta przeznaczony był 
jedynie do wprowadzenia w błąd oplnjl 

publicznej.
To samo odnosi się do oświadczenia rządów 
Francji i Anglji, przekazanego w dniu 7 września 
1939 r. rządowi Rzeszy za pośrednictwem Szwe
cji, a w którym wyrażono życzenie prowadzenia 
wojny w ten sposób, by oszczędzano ludność cy
wilną ornz utrzymano zabytki kultury ludzkiej.

W odpowiedzi rżąd Rzeszy przesłał notę zape
wniającą, że niemiecka sita zbrojna kierować tię 
będzie także na przyszłość zasadą głoszoną przez 
Fiihrera, a dotyczącą rycerskiego i ludzkiego pro
wadzenia walki, że jednakowoż rząd zastrzega 
sobie wzięcie odwetu za każde złamanie prawa, 
jakiegoby się nieprzyjaciel dopuścił.

Że z niemieckiej strony prowadzono woj
nę lotniczą w Polsce stosownie do poleceń 
Fiihrera, to wynika nletylko z komuni
katów niemieckiego lotnictwa, ale po
twierdza stę to także ze strony obcej.

Między innemi przytacza tutaj Biała Księga o- 
świadczenie podsekretarza stanu w Foreign Offi
ce. wygłoszone w dniu 6 września 1939 w Izbie 
niższej, - że mianowicie niemieckie lotnictwo nie 
kieruje swoich ataków bez celu przeciwko ludno
ści cywilnej jako takiej, lecz żo naogół trafia 
w cele wojskowe. Jeżeli w dalszym przebiegu ak- 
cyj wojennych doszło do szkód w samem mie
cie Warszawie, to przyczyna tego, jak Biała

Księga obszernie dowodzi, leżała w fakcie  ̂ ź* 
Warszawa przeobrażona została na wojskowy 
punkt oparcia pierwszego rzędu przez polski.'h 
swych dowódców. W kilku dniach po upadku 
Warszawy w przemówieniu swem przed parla
mentem w dniu 6 października 1939 r. lilhrer 
ponownie podkreślił zasady humanitarnego pro
wadzenia wojny, nadmieniając, że przy oparciu 
się o Czerwony Krzyż musi to być możliwe, aby 
znaleźć zasadnicze 1 ogólnie obowiązujące ure
gulowanie tej sprawy.

Ale i ten apel przebrzmią! bez echa Natomiast
rozpoczęła się pierwsza seria brytyjskich ataków 
lotniczych przeciwko niemieckiej ludności cy
wilnej.

Po napadach na Wilhelmshafen i Cuzhafen we 
wrześniu 1939 zrzucono w grudniu tego lamego 
roku dalsze bomby na terytorjum niemieckie, a 
w nocy na 12 stycznia 1940 po raz pierwszy spa
dły brytyjskie bomby na miejscowość niemiecką, 
mianowicie na peryferje miasta Westerland na 
wyspie Sylt,

Biała Księga przytacza dalsze kroki brytyjskie 
tego rodzaju i porusza także komunikat naczel
nej komendy niemieckich sił zbrojnych z dnia 
kwietnia 1910 r., który rejestrując to zrzucenie 
bomb stwierdza, że tem samem rozpoczął nie
przyjaciel wojnę lotniczą przeciwko miejscom nie- 
obronnym i nieposiadającym znaczenia wojsko
wego.

Mimo to niemiecka broń lotnicza kierowała «ię 
w wnlce przeciwko Anglji największą wstrzemię
źliwością po myśli otrzymanych rozkazów. Z roz
poczęciem się operacyj na zachodzie mnożyły sig 
ataki lotnictwa brytyjskiego przeciwko celom nie
wojskowym w Niemczech, zyskując na szybkości 
i na rozmiarach, tak że komunikat naczelnej ko 
mendy niemieckich sit zbrojnych z dnia 18 maja 
1940 uważał się być zmuszonym „wyraźnie te 
stwierdzać zc względu na wynikające z tego kon
sekwencje".

Z niemieckiej strony odczekano leszcze aż do 20 czerwca, zanim 
rozpoczęto akcję odwetową przeciwko objektom wojskowym 
w  Anglji, co zresztą wynika z komunikatu Naczelnej Komendy 

niemieckich sił zbrojnych z tego samego dnia.
Z zakończenia się operacyj wojennych na zacho
dzie skorzystał Fiihrer/aby w mowie o szerokiem 
założeniu, wygłoszonej w dniu 19-go lipcn 1940 
przed niemieckim parlamentem ponownie zwró
cić się z „apelem do rozsądku także i w Anglji", 
na który jednak Anglja odpowiedziała atakiem 
lotniczym na dom Goethego w Weimarze i nn 
mauzoleum Bismarcka w Friedrichsruh, a w kilka 
dni później pierwszemi alukami noeuemi na 
Berlin.

Dopiero teraz, a więc w dniu 7 września 
1949 r. niemieckie lotnictwo zdecydowa
ło się na to, by zaatakować Londyn zna- 

ezneiul silami.
Jak tego dowodzi Biała Księga, następnie przy 
najróżniejszych okazjach wzywał Filhrer stale i 
powtórnie do humanitarnego prowadzenia wojny, 
a zwłaszcza operacyj lotniczych, słowa jego je
dnakowoż nie znalazły posłuchu. Przeciwnie: 
przeciwnik nie ograniczał się już jedynie do ak- 
cyj ponad niemieckim terytorjułn, ale włączył do 
swych akcyj terorystycznych także obszary za
chodnie, obsadzone przez Niemców. Szczegółowo 
na podstawie dokumentów udowodnione są ataki 
aljanckie przeciwko ludności cywilnej w miastach

Likbeck, Bostock i Brenion, Paryżu i Antwerpji, 
przyczem zniszczono pomniki kultury, słynne na 
cały świat. Na podstawie oświadczeń brytyjskich 
stwierdzono także, że bezcelowe rzucanie bomb 
na pewne określone terylorja weszło już prak
tycznie w zwyczaj prowadzenia wojny przez An
glików i Amerykanów.

Treść niemieckiej Białej Księgi kończy się, Jak 
następuje:

„Usiłowania niemieckie rozbiły się o zamiary, 
istniejące po stronie naszych wrogów, użycia te- 
roru lotniczego, jako planu przemyślanego w 
najdrobniejszych szczegółach, celem zniszczenie 
Europy, Jak o tem mówi dokument brytyjskiego 
sztabu generalnego, Anglicy eliclelt „zgóry ścią
gnąć rękawiczki", Teinsamem jednak kwestja wi
ny w wojnie bombami wyjaśniona jest bez 
wszelkiej wątpliwości. Zniszczone miasta konty
nentu europejskiego, tysiące kobiet 1 dzieci, za
mordowanych przez bombowce brytyjskie ■ fM- 
nocno-ninerykańskie, tworzą płomienne oskarżę, 
nie przeciwko dwom głównym winowajcom wy
buchu wojny, a mianowicie przeciwko Churchil
lowi i Itooseveltowi. Przed sądem liistorji świata 
zostali oni już osądzeni.

Śmierć gen. Sikorskiego spowodowana 
ręką Anglji.

Sztokholm. 8 llpca. Znany w kołach poi- 
•klej emigracji działacz, prof. Kot miał w 
rozmowach w Londynie potwierdzić fakt 
ostrzegania generała Sikorskiego przed od
byciem powrotnej podróży do Londynu na 
pokładzie samolotu brytyjskiego, ponie
waż rodzaj lokomocji osoblćcie mu za
grażał.

Na marginesie wydarzeń politycznych o- 
kreśla radjofonja -sowiecka śmiertelny wy
padek generał! Sikorskiego jako „wyda
rzenie drugorzędne". W  związku z powyż
sze m na uwagę zasługuje fakt, iż jedynie 
sowiecki dziennik „Prawda" zarejestrował 
goły fakt w formie lakonicznej notatki, za
mieszczonej na niezwracającem uwagi 
miejscu. Czynniki sowieckie nie zajęły ofi
cjalnego stanowiska w sprawie zgonu ge
nerała Sikorskiego, podobnie, jak w komu
nikatach biura Reutera opublikowano w a- 
domości na ten temat z wyłączeniem wszel
kich komentarzy. ,

P rasa  rumuńska bardzo żywo komentuje! 
wypadek Sikorskiego. „Ordinea" przypomi

na, że wrogie stanowisko Sikorskiego w 
odniesieniu do Sowietów niesłychanie u- 
trudniało brytyjską politykę. Wywrócił on 
doszczętnie cała polityczną koncepcję lon
dyńskich swych gospodarzy, otwarcie wy
powiedzianym swym protestom przeciwko 
rzezi w losie katyńskim.

„Seara" piaze, że Secret Service wykonał 
znów jedno ze swych osławionych uderzeń, 
tym razem jednak cios został przygotowa
ny ze specjalną m aestrją, ponieważ udało 
się razem ze Sikorskim za jednym zama
chem zlikwidować także jego współpracow
ników. „Jezeh dotąd byli jeszcze tacy" — 
tak pis-ze ow dziennik — „którzyby wątpili 
w winę Secret Serviceu przy okazji podob
nego przypadkowego zniknięcia osaUstońoi 
dla Anglji niewygodnych, to dzisiaj pod 
tym wzglądem nie wolno Jut mieć żadnej 
wątpliwości. Wykluczona jest tu wszelka 
omyłka, bo w całej tej sprawie aż nazbyt 
i Juz zdaJeka rozpoznać można wyraźnie 
rękę Anglji".

Churchill pozbył się osobistego 
wroga.

Sztokholm. 8 lipca. W zagadkowej kata
strofie lotniczej w okolicy Gibraltaru zgi
nął między Innymi również członek parla
mentu angielskiego, major Cazalet, o któ
rym mówiono, Iż był mężem zaufania wpły
wowych sfer angielskich.

M ajor Cazalet był od roku 15M0 osobisto
ścią, która wykazywała szczególne zainte
resowanie sprawami emigracji po-lskiej. 
M ajor Cazalet uchodził w dobrze poinfor
mowanych sferach londyńskich za osobi
stego przeciwnika Churchilla.

Nowy poseł włoski w Sofj, 
na audiencji j i króla Borysa.

Sofja, 8 lipca. Kró-l Borys Tli bułgarski 
przyjął we wtorek na audjencji noworaia- 
nowanego posła włoskiego Francesce 
Georgio Momołli, który wręozył mu papito 
ry  uwierzytelniające.
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Dar marazaika Petaina
I dla generała Moscardo.

Madryt, 8 lipca. Na cześć obrońcy Alca- 
znrrt i obecnego dowodzącego generała Ka- 
talonji, generała Moscardo, odbyło się 
przyjęcie we francuskim generalnym kon
sulacie w Barcelonie, w czasie którego w rę
czono generałowi Moscardo dar honorowy 
marsznłka Petaina. Francuski konsul ge
neralny oświadczył, że obrońca Alcazaru 
zdobył sobie wśród narodu franouskiego 
wielką sympatję i że marszałek Petain oraz 
prem jer Laval należą do jego najgoręt
szych entuzjastów.

Glraud w drodze do Stanów 
Zjednoczonych.

Berno, 8 lipca. Generał Glraud wybrał 
się obecnie z zapowiedzianą od szeregu ty 
godni wizytą do Waszyngtonu.

Bawi on już w Południowej Ameryce, a 
w międzyczasie przybył już może do S ta
nów Zjednoczonych. Zgodnie z niejasno
ścią zadomowioną już w Algierze, jako je
go zastępców wymienia się dwóch różnych 
generałów Blanca i .Tuima. W chwili swego 
odjazdu Giraud wystosował orędzie do pre
zydenta Roosewelta. W Waszyngtonie o- 
świadczają, że pobyt Girauda w Ameryce 
potrw a kilka tygodni. Będizie on gościem 
prezydenta, jednak jego rozmowy m ają 
mieć charakter czysto wojskowy.

Organ de Gaulle‘a zawieszony.
Sztokholm, 8 lipce. R»ąd angielski ode

bra ł niespodziewanie we wtorek zezwolenie 
na ukazywanie eię ganlistyoznego tygod
nika „La Mareeillaiise". W uzasadnieniu te
go zarządzenia oświadczono, że organ ten 
od pewnego czasu w swoich artykulaoh ,.n- 
jaw niał wrogie nastawienie wobec Stanów 
ZjednoCEonych'*.

Gen. Franco uda się do letniej 
rezydencji.

Madryt, 8 lipoa. Generał Franco uda się 
przypuszczalnie w dniu 20 lipca na kilka 
tygodni do swej letniej rezydencji p i  l wa- 
ru i kiem, że sytuacja polityczna nie spo
woduje konieczności jego pobytu w stolioy. 
Projekt dłuższego pobytu szefa państwa 
na okres la ta  w Escorialu zdajo się narazić 
został zaniechany._____

W  Nowym Jorku strajkuję
kierownicy liftów.

Sztokholm, 8 lipca. Jak donosi .UnHod 
Proot" a Nowego Jorku, zamknięto setki 
biur w Nowym Jorku I to w centrum mia
sta, *  szczególnie w dzielnicy Rockefellera, 
i  powodu strajku kierowców wind.

Biura były nieczynne prze® jedną dobę. 
Ocenia się, że około 26.000 oab, pracujących 
w drapaczach chmur objętych tym s tra j
kiem, potrzebowałaby około 58 m inut na 
wdrapywanie eię po schodach do swych 
biur, położonyoh aa wyższych piętrach.

Budżet państwowy Stanów ZJedn.
za rok 1942 43.

Lizbona, 8 lipoa. Rok finansowy Sianów 
Zjednoczonych za rok 1942/48, k tóry  upły
nął z końcem czerwca 1948 r„ zamyka się 
ogólną suimą wydatków w wysokości 80 
m iljardów dolarów. 7/8 wydatków przezna
czono na cele wojenne. W roku bieżącym 
koszta wojenno podniosły eię do wynika 
ści 800 milionów dolarów dziennie, wobec 
236 milionów na początku roku kalenda
rzowego i 162 miljony na początku roku fi
nansowego. Projekt budżetu na rok 1943/44 
przewiduje łączne wydatki w wysokości 
105 miljardów, z czego 96 procent przypa
da na koszty wojenne. Celem pokrycia 
zwiększonych wydatków przewiduje się 
podwyższenie podatków, z których wpły
wy m ają wzróść o 12 miljardów do sumy 
50 miljardów. Reezta w wysokości 55 mf- 
l.iardów muisialaby być pokryta pożyczka
mi.

2

Brytyjski ambasador zignorował
uroczystość amerykańską.

Madryt, 8 lipca. Jak donoszą z dobrze po- 
Informowanego źródła, t ir  Samuel Hoare, 
brytyjski ambatador w Madrycie, odmó
wił udziału w uroczystości amerykańskle- 
io święta narodowego, organizowanej przez 
mbatadę Stanów Zjednoczonych w Ma

drycie.
Jak wiadomo, sir Samuel Hoare jest jed

nym z czołowych członków angielskiego 
stronnictwa konserwatywnego. Jak  w zwią
zku z tem słychać, zachowanie się b ry ty j
skiego ambasadora uchodzi fu za demon
strację nntyamerykańską. Amerykańskie 
święto narodowe obchodzone jest z okazji 
oderwania się w swoim czasie angielskiej 
kolonii północno amerykańskiej od Wiel
kiej Brytanii.

Stan produkcji amerykańskiej 
w maju b. r.

Genewa, 8 iipca. B rytyjska służba infor
macyjna dowiaduje się z Waszyngtonu, że 
przewodnicaucy urzędu produkcji wojennej 
Donald Nelson dut do zrozumienia, jakoby 
produkcja zbrojeniowa w Stanach Zjedno
czonych nie wykazała w miesiącu maju 
spodziewanego przyrostu. Nelson miał o- 
łwiadezył, że. „spadek tempa, jaki zazna
czy! się w miesiUeu maju, jest sprawą bar
dzo poważną".

Bardzo ciężkie straty bolszewików.
Wojska niemieckie wtargnęły głęboko do pozycyj nieprzyjaciela 

w rejonie Biełgorodu I na południe od Orla.
Berlin, 8 lipca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 7 lipca:

W  rejonie Biełgorodu prac na południe 
od Orła rozbiły się również w ciągu dnia 
wczorajszego ciężkie ataki, przeprowadzo
ne przez bolszewików przy użyciu niezwy
kle silnych ł od szeregu tygodni przygo
towanych formacyj. Natomiast nasze woj
ska, wspierane skuteczną akcją lotnictwa, 
przystąpiły same do ataku. Udało się wtar
gnąć głęboko do pozyuj nieprzyjacielskich 
i zadać wrogowi najdotkliwsze straty. Je
dynie tylko oddziały arm jl lądowej zni
szczyły względnie unieruchomiły przeszło 
300 nieprzyjacielskich czołgów, częściowo 
najnowocześniejszych typów.

W  tymże rejonie bojowym doszło rów
nież do niezwykle zaciętych utarczek z sll- 
nemi formacjami lotnictwa sowiackiego. 
W  dniach 5 I 6 lipca zestrzelono w walkach 
powietrznych oraz artylerją przeciwlotni
czą 637 samolotów sowieckich, w czem wię
kszość stanowiły samoloty bojowe. W ła
sne straty wyniosły 41 aparatów. Silne je
dnostki bojowe lotnictwa bombardowały 
arterje komunikacji dowozowej, lotniska 
I objekty dworcowe w nieprzyjacielskim

„Niemcy umieją prowadzić wojnę
Mowa Lavala wobec przedstawicieli prasy.

Vlchy, 8 lipoa. Piotr Lawat wygłosił w 
Vlchy wobec dziennikarzy francuskich mo
wę, stanowiącą próbę krótkiego naszkico
wania sytuacji, w Jakiej obecnie znajduje 
się Fracja. n

Mowa szefa rządu była równocześnie od
powiedzią wobec tych Francuzów, którzy 
wierzą w jakiś ratunek swego kraju  przez 
Amglję, ozy nawet przez Girauda lub de 
Gaullle. „Nie podąielam tych złudzeń, ar- 
m ja niemiecka nie będzie pobita**. Laval 
szczegółowo uzasadnił swój sąd I swój 
punkt widzenia wobec przedstawicieli pra
sy. Mówca wyszedł przytem z ewentualno
ści, że arroja północno-amerykańska lub 
angielska zaatakuje „na kilku punktach 
pocizem zadał sobie w dalszym ciągu py
tanie. coby eię stało, gdyby „w międzycza
sie Francuzi podjęli takie działania, które

30 zbiorowych grobów odkryto 
koło Winnicy.

Dziennikarze zagraniczni na mle Jscu dokonania masowego mordu 
bolszewickiego^

łów. Zwłoki są w większości ubrane jeszcze 
w koszule i spodnie, zaś wszystkie wyka
zują skrępowanie rąk na plecach.

Liczni zagraniczni dziennikarze I spra
wozdawcy radjowi na własne życzenia mie
li okazję zwiedzenia miejsca każnl w W in
nicy, natychmiast po rozpowszechnieniu się 
wiadomości o odnalezieniu miejsca straszli
wej każnl na Ukrainie. '

Między gośćmi zagranicznymi obecni by
li przedstawiciele sprzymierzonych M łach, 
a na Ich czele główny redaktor dziennika 
„Popolo d*Italia“, generał Catno Fetta- 
roppa Fan dr i, dalej przedstawiciele Ru- 
munji i Słowacji, jakoteż i redaktorzy i 
sprawozdawcy radjowi ze Szwecji, Bułga
rii, Fraucji, Serhji i Danji.

Kierownik wydziału dla spraw zdrowia 
i opieki społecznej w m inisterstwie M scho
du dr Waegner, który kieruje komisją, 
przeznaczoną do wyświetlenia masowych 
morderstw popełnionych w Winnicy, to
warzyszył gościom w czasie podróży na 
Ukrainę. W czasie dokładnych oględzin te
renów, na których znajdują się groby, w 
czasie referatów członków komisji i roz
mów z rodzinami pomordowanych dzienni
karze zagraniczni mieli okazję zapoznania 
się dokładnego ze zbrodniami, popełnionymi 
przez Sowiety w Winnicy.

Równe, 8 lipca. Znalezienie zwłok na »■  
ebodnim krańcu Winnicy stanowi odkrycie 
niemniej przejmujące grozą, jak  znane już 
dotychczas zbiorowo groby w Katyniu. 
Mianowicie wśród wysoklh drzew owoco
wych pewnego rozległego ogrodu o ogólnej 
powierzchni 1 ha natrafiono na niemniej, 
Jak 30 masowych grobów.

Parcelę tę w roku 1938 zarekwirowała 
NKWD i otoczyła wysokim na 3 metry 
nieprzejrzystym parkanem  z desek. Od tej 
ohwili ludność nie miała żadnej możliwości 
wgladnięcia na teren parceli. Po nadcią
gnięciu wojsk niemieckich poczęła ona 
rozbierać plot na m ateriał opałowy. Sad 
ozynjł wrażenie, iż się w nim nic nie zmie
niło. urządzono jedynie na nim strzelnicę

Pogłoski, obiegające wśród ludności «kło 
nlły Jednak władze do bliższego zbadania 
parceli. Rozpoczęto wykopy, które dopro
wadziły dotychczas do odkopania kilkuset 
zwłok Ukraińców, zamordowanych przez 
N K W D  w latach 1938, 1939, wzgl. Jeszcze 
później. W rozkopanych grobach ciała i ko
ści pomordowanych leżą całeml stosami. 
Dzięki suchości podłoża proces gnicia uległ 
częściowemu opóźnieniu. Jak  wykazały 
badania, również i te ofiary GPU i jego ży
dowskich oprawców były podobnie jak W 
K atyniu zabijane wystrzałem w kark, a 
następnie rzucane jedne na drugie do do-

Plany komunistów Wielkiej Brytanii.
Genewa, 8 lipca. Na końcowem posiedze

niu zjazdu partjl komunistycznej w Londy
nie omawiano -  Jak podaje „Daily Tele- 
graph" — przyszłą politykę, Jaką zamierza
ją prowadzić komuniści angielscy. Przede- 
wszystkiem zamierza się — Jak podkreeio- 
no w odnośnej uchwale — zorganizować 
„wzorowe związki zawodowe", oraz pozy
skać miljony nowych członków.

Przyjęto również nowy program party j
ny, w którym powiedziano, iż celem par- 
tji komunistycznej w Anglji jest realizacja 
marksistowskiej Wielkiej Brytanji. W ta- 
kiem państwie wszystkie ośrodki produk
cji, jakoteż cała skarbowość winna wejść 
pod zarząd publiczny, a sys/tem kapitali
styczny zastąpiony ma być. ustrojem m ar
ksistowskim. Równocześnie zamierza się 
współpracować z wszystkiemi prądami 
marksistowskiemi. istniejąeemi w kraju, 
by pozyskać je dla „urzeczywistnienia pla
nów komunistycznych". .

W godzinach wieczornych szóstego dnia

rejonie przyfrontowym, przyczem skutki 
tej akcji były poważne.

Z pozostałych odcinków frontu wschod
niego zaraportowano jedynie o ożywionej 
obustronnej działalności oddziałów wywia
dowczych i wypadowych.

U wybrzeży Kaukazu zatopiły lekkie Je
dnostki niemieckiej floty wojennej trzy 
statki sowieckie łącznej pojemności 1.700 
brt., płynące w ubezpieczonym konwoju 
posiłkowym.

W  rejonie śródziemnomorskim nieprzy
jacielskie formacje lotnicze kontynuowały 
swe ataki na obszar wybrzeża Sycylji. Nie
mieckie i włoskie formacje obrony przeciw
lotniczej zniszczyły 17 samolotów brytyj- 
skich i północnoamerykańskich.

W ciągu ubiegłej nocy nieliczne nieprzy
jacielskie samoloty nękające zrzuciły ze 
znaczne] wysokości nieliczne bomby kru
szące bezplanowo na teren Niemiec zacho
dnich. W ynikły nieznaczne szkody wśród 
budynków.

W  walce z silnie ubezpieczonymi konwo
jami oraz pojedynczo płynaceml statkami 
na wodach Atlantyku I morza Śródziem
nego, niemieckie łodzie podwodne zatopiły 
9 statków,‘ ogólnej pojemnoś5cl 53.000 brt., 
tudzież jeden żaglowiec towarowy.

zarówno pod względem ideowym, jak 1 po
litycznym miwsialyby uniemożliwić poro
zumienie pomiędzy F rancją i Niemcami***

Odpowiedź Lavala była krótka i przeko
nywująca. mianowicie, że nieprzyjaciel zo
stałby przecież wkońcu odrzucony ku wy
brzeżom. „Europa w dziedzinie wojskowej 
jest niepokonana. Niemcy są silni, a ledna 
rzecz Jest pewna, mianowicie, że umieją oni 
prowadzić wojnę. Gdyby jednak pod ochro
ną jakiejś pólnocno-amerykańskiej próby 
wylądowania we Francji miały się rozpo
cząć jakieś akcje podjazdowe i gdyby do
szło do zamachów, wówczas Francuzi wy
daliby Francję na zagładę, w takim wy
padku" — oświadczył Lavał — „sądzę, że 
nie byłbym w stanie dłużej was bronić".

W związku z tem prem jer podkreślił po
nownie swą decyzję działania aż do końca.

obrad odbył się wiec na Trafalgar-Sęuare, 
podczas którego jedyny komunistyczny 
poseł do Izby gmin William Gallaełjer oraz 
sekretarz partji komunistycznej H arry 
Pollit wygłosili przemówienia. Pollit zapo
wiedział przytem zapoczątkowanie komu
nistycznej kampanji agitacyjnej, obejmu
jącej cala Anglję, a której celem jest po

Generał czungkiński zgłosił się pod sztandary
armji rządu narodowego.

Tokla, 8 lipca. Jak się agencja Domal 
dowiaduje, członek sztabu głównej kwatery 
pierwszej strefy wojennej arm jl Czungkin- 
gu, generał-porucznik Ma Czun przeszedł 
pod sztandary rządu Chin narodowych. Ge
nerał Ma Czun złożył przysięgę na wiór- 
ność rządowi nankińskiemu.

zyskanie nowych członków do komunb* 
stycznych związków pracowniczych, by do 
końca br. rozbudować partię komunistycz
ną w Anglji conajmniej do 100.000 człon
ków.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 8 lipca. Włnski komunikat wojen

ny z dnia 7 lipca posiada następujące 
brzmienie:

Naczelne dowództwo Włoskich Sił Zbroj
nych komunikuje:

Włoskie i niemieckie bojowe siły m or
skie, które wspólnie przeprowadziły opera
cje w rejonie morza Śródziemnego, zatopi
ły nieprzyjacielska łódź podwodna. Nie
przyjacielskie zespoły zbombardowały P a
lermo, Trapani,- Porto Empedocle, Catanię. 
Marsalę i parę mniejszych miejscowości 
na Sycylji i w Kalabr.ii. Dobrze skierowa
ny ogień włoskiej i niemieckiej arty le rii 
przeciwlotniczej spowodował stra tę  17 m a
szyn. z

Dwa czteromotorowe bombowce zostałyi 
ponadto zestrzelone przez naszych myśliw
ców. j

Sukces floty Japońskiej
pod Salomonami.

Tokio, 8 lijpca. Cesarska kw atera główną 
podaje do wiadomości, że w dniu 5 lipca 
japońska flotylla kontrtoripedowców zato
piła lub ciężko uszkodziła pięć nieprzyja
cielskich okrętów wojennych na wodach’ 
wysp Solomońekich. Między zatopiomemi 
nieprzyjaciefliikiemi okrętami wojennemu 
znajdują się dwa krążowmiki.

Amerykańskie bomby spadły 
do rzeki.

Toldo, 8 llipca. .Tak donoszą a frontu bur- 
mańskiego, w dniu 2 lipca zaatakowało 
sześć amerykańskich bombowców miasto 
Rangoon. W  toku walki powietrznej jedna 
z maszyn nieprzyjacielskich została ze
strzelona i runęła w odległości około stu 
kilometrów na południowy zachód od Ran- 
goonu do morza. Większość bomb, zrzuco
nych i  samolotów amerykańskich spadla 
do rzeki Rangoon.

Zwrot międzynarodowej dzielnicy
w Szanghaju Chinom.

Szanghaj, 8 lipoa. Ambasador Japoński 
M asayuki Tani przybył we wtorek popo
łudniu w towarzystwie kilku wysokich 
urzędników do ambasady japońskiej na 
kilkudniowy pobyt do Szanghaju. Jak  do
nosi agencja Domei. celem tej podróży jest 
podjąoie rokowań z różnemi władzami ce
lem przygotowania oczekiwanego w niedłu
gim czasie oddania międzynarodowej dziel- - 
nicy nankińskiemu rządowi narodow em u,

Prasa Japońska o szóstej rocznicy
wybuchu konfliktu chińskiego.
Tokio, 8 lipca. Z okazji B-toJ ronmlcy wy

buchu konfliktu chińskiego cala prasa ja 
pońską zwraca uwagę na znaczenie tamtej
szych walk, przedewszystkiem zaś w ra
mach obecnie toczącej się wojny iwlato-

Cel Japonjl — tak pisze „Tokio Nlczl Ni- 
oz!" — polegał i polega stale na tem, aby, 
zniszczyć reżim czungkińskl, a  równocze
śnie przy współpracy z rządem narodo
wym chińskim uzyskać zwycięstwo osta
teczne nad wspólnymi wrogami i następ
nie zbudować obszar życiowy taki, jakiego 
wymagają Interesy obu narodów. — Tak 
więc Chiny narodowe związane są dzisiaj 
najeiaśniejszą wspólnotą losów z Japo- 
nją, podczas kiedy Czungking jest narzę
dziem w ręku Anglików i Amerykanów. —- 
Stale wzrasta liczba tych kół i tych oso
bistości, k tóre z obozu czuugkińskiego 
przechodzą do reżimu uankińekiego. Czug- 
king sam nie może już dzisiaj stawiać opo
ru  rokującego jakiekolwiek sukcesy. Mimo 
to niema powodu oddawać eię optymizmo
wi w odniesieniu do rozwoju wypadków na 
chińskim froncie.

Japonja z miesiąca na miesiąc 
silniejsza.

Sztokholm, 8 lipca. „Japonja staje  »l<? ■ 
miesiąca na miesiąc silniejsza" — Piszą 
czasopismo północno-amerykańskie „Look . 
Rzeczoznawcy Stanów Zjednoczonych są 
zdania, że same tylko siły floty Wojennej 
i lotnictwa nie zdołają pokonać Japonji. 
Japonja posiada obecnie przeszło 5 m ilio
nów ludzi pod bronią i może zmobilizować 
dalsze miljony.

W dalszym ciągu „Look" wskazuje na to, 
że Japończycy budują w wielkiej liczbie 
uzbrojone statki handlowe również na Ko
rei, w Mandżurji w Hong-Kongu, Manili, 
Surze, Sajgonie i Bangkoku.

Grecki minister pra^y Origorakla ustapU- M'nl- 
steretwem pracy zawiaduje narazić minUter *pr*w 
wewnętrznych.

Generał, który obecnie liczy 62 lata, 
kształcił się W Anglii, poczcm zajmował 
szereg ważnych stanowisk, a między inne- 
mi pełnomocnego generała do spraw stłue 
mienia knowań komunistycznych la tero- 
nie powincji Szausi.
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Rumuńsko-duńskl układ 
handlowy.

Bukareszt, 8 lipca. Miedzy Rnmnnją 1 
"Danią doszedł do skutku układ handlowy, 
obowiązujący na okres 6 miesięcy. Danja 
dostarcza maszyny ogólnej wartości 2 i pół 
miliona koron, za co Rurauńja w odpowie
dniej wysokości ofiaruje parafinę, klej i 
drzewu dębowe.

i

Katastrofa kolejowa w Indjach.
Sztokholm, 8 lipca. Jak donosi biuro Reu

tera, w związku z katastrofą kolejową na 
, linji w południowej części prowincji Ma

dras, zginęło 18 osób, zaś 44 uległo obra
żeniom.

Osunięcie się ziemi w Fłnlandji.
Helsinki, 8 lipca. W północnej Finlandii 

w poniedziałek miało miejsce katas-tr >fal- 
ne w skutkach usuniecie sie ziemi, które 
m. L zniszczyło budynek mieszkalny i 20 
pojazdów mechanicznych.

Miądzy godziną 20 a 21-szą nad brzegiem 
rzeki Petsamo w odległości kilku kilome
trów od fjotdu zaczęła sie osuwać ziemia. 
Skutkiem obsunięcia znajdujący *'ę 
dom mieszkalny został w zupełności zni
szczony. Katastrofa ta objęła większą prze
strzeń tak, iż uszkodzonych został.i rów
nież kilka mniejszych budynków nraz 20 
pojazdów mechanicznych, znajdujących sie 
w pobliżu. Z wyjątkiem jednego mężczyzny, 
który widocznie został zasypany i dntych- 
ezaó jeszcze nie odnaleziony, żadnych ual- 
•zych ofiar w ludziach n.e było.

W kilku wierszach.
Amhaeador niemiecki przy Watykanie, Freiherr 

ło n  Welaeaackar, alożyl we wtorek przedpołudniem 
Wizytę monaignorowl Tardinlemu 1 moneignorowi 
Montlnlemu w papieskim podsekretarjaole etanu.

*
Potnletwo Stanów Zjednoczonych w Chinach ooumg 

klńskioh poniosło dotkliwa stratę. Jak donoszą 
a Czungklngu, skutkiem śmlsroi najlepozogo lotnika 
Swego, majora John Lombard*. Major Lombard, bę
dący dowódca eskadry, uległ śmiertelnemu wypad
kowi w dniu 30 czerwca na terenie Chin środkowych.

*
Na wożnyeh wojskowych staaowtakaeh klerowmi- 

saych w północnej Hlazpanjl oraa na grupie wysp 
śródziemnomorskich, należących do Htnpanjl, mia
nowicie Balcarach, prieprowadeono szereg zmian 
•  charakterze personalnym.

*
Jak donosi brytyjska służba Informacyjne m  Syd

ney, storpedowany soi tal statek brytyjski na ocea
nie Indyjskim w odleglotol 1000 mil od ładu. Do 
australijskiego portu przybyło 18 rozbitków. Nie 
zdołano dotąd odnaJeżć dwóch dalszych lodzi ra- 
tunkowyoh. •

♦
Według wiadomości biura Bsntere, ministerstwo 

marynarki w Waszyngtonie opublikowało wiadomość 
o zatopieniu w nooy z niedzieli na poniedziałek kontr- 
torpśdonroa Stanów Zjednoononyoh „Staang". Komtr- 
JoŁMilowieo ton został storpedowany przez Japońska 
‘ Podwodma w ohwlll ostrzeliwania pocyoyj Ja
pońskich na wyspie Nowa Oeorgjo. Komtrtorpedo- 
wteo zatonął- >

Katastrofa kolejki podziemnej w  Stambule.
Stambuł, 8 lipca. We wtorek w południe 

przerwała «ię lina z drutu, łącząca obydwa 
wagony podziemnej kolejki górskiej. Znaj
dujące się w ruchu wagony całą siłą prze
biły mury i wpadły na znajdujące sie na
przeciw domy. Liczyć sie trzeba z wielką 
iloicią zabitych. Cała odnośna dzielnica zo
stała zamknięta dla ruchu publicznego.

W związku z katastrofą kolejki pod
ziemnej podają w Stambule do wiadomo
ści, że na szczęście nie przybrała ona ta
kich rozmiarów, jak początkowo się oba
wiano; Jak się okazuje, nie dwa, lecz tylko 
jeden wagom stoczył się z góry po zerwa
niu eię stalowej liny, ponieważ kierowca 
jednego pociągu na ozas zauważył uszko
dzenie i natychmiast zahamował. Pierw
szy wagon pociągu, który spadł z góry, 
uległ zupełnemu zdruzgotaniu. Dotychczas

KRONIKA
Dziś: Elżbiety kr. wd. 
Jutro: Weroniki z O.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

OsobliwoScl muzealne.
Muzea IwPwoklo przywrócono 

do pierwotnego etanu.
Kraków, 8 lipca. Najznaczniejsze Uośel zbiorów 

muzealnych posiadała przed wo|nę Warszawa 
(30), następnie Lwów (17) 1 Kraków (13).

O ila chodzi o Lwów, to po okresie reorgani
zacji za czasów bolszewickich, wracają obecnie 
muzea do swego pierwotnego stanu, odpowiadają
cego kulturze zachodńló-europejsklej. Przede- 
wszystkiem zbiory etnograficzna przedstawiają 
się bardzo ciekawie.

Kolekcjonerstwo stanowiąca objaw wysokiej 
cywilizacji, klórej przejawy starano się zacho
wać dla potomności, przybiera nieraz formy bar
dzo skomplikowane, ludzie bowiem kolekcjonują 
poprostu wszystko: nietylko stare monety I znacz
ki pocztowe, ale takie nalepki hotelowe, katalo
gi handlowe, pudełka i  zapałek, wzory tapet Itd.

W Altenberg, w Turyngjl, żył np. pewien mie. 
srczanln, który był zamiłowanym graczem w kar
ty. Chcąc pozostawić po sobie trwc i pamięć, o- 
bywatel ów zaczął kolekcjonować różne typy kart 
do gry. Przed śmiercią zbiór swój zapisał miej
scowemu muzeum, zobowiązując równocześnie 
swych spadkobierców do kontynuowania rozpo- 
oiętego prasa siebie dzieła. W ten sposób powsta

I stwierdzono tylko jedną osobę zabitą i 18 
ciężko rannych.

Stambulska kolej podziemna była daw
niej prowadzona pod zarządem koncesji 
belgijskiej. W toku ogólnej likwidacji za
granicznych spółek koncesyjnych przed kil 
ku laty, przejął ją zarząd miejski. Ponie
waż wskutek trudności przywozowych, 
spowodowanych wojną, wystąpiły trudno
ści w zakresie uzupełnienia materjatu, 
przed około dwoma laty kolej podziemna 
musiała zamknąć swą działalność na kuka 
miesięcy. Najpilniejszą częścią brakującą 
była nowa lina stalowa, którą wreszcie 
sprowadzono z Ameryki. Dzięki temu przy 
pomocy tej liny, której zerwanie spowodo- 
wnłe katastrofę, kolej podziemna funkcjo
nowała znowu od półtora roku.

ła kolekcja kart do gry wszystkich krajów I cza.
Sów, począwszy od starożytności, poprzez śred
niowiecze aż do lat ostatnich.

Pewien kelner w Berlinie po kilkunastu la
tach cichego 1 wytrwałego kolekcjonerstwa otwo
rzył w swem mieszkaniu „muzeum pamiątek wiel
kich katastrof', gromadząc kilka tysięcy różnych 
przedmiotów i części, pochodzących z rozbitych 
aut, pociągów, samolotów, sterowców, okrętów 
ild., od wielkiej kulastrofy „Zeppelina" pod 
Echlerdingen aż do pamiętnego z przed wojny 
pożaru „Pałacu Kryształowego" w Londynie.

Najoryginalniejszą jest bodajże kolekcja zmar
łego pod koniec ub. stulecia znanego aktora 
Cammila Schwarza, który zbierał kwiaty z gro
bów sławnych ludzi. W łym jedynym na świa
cie „cmentarnym zielniku" znajdują się kwiaty 
z grobu Chopina, Goethego, Bismarcka i wielu 
Innych. Jeden z obywateli Augsburga kolekcjonu
je wszystkie książki, w których czy to w sposób 
literacki, czy naukowy traktowana jest kwestja 
samobójstwa. Pończochy i skarpety zbierał pe
wien mieszczanin Goslaru, zai jeden z adwoka
tów sztokholmskich zgromadził pokaźną kolek
cję zębów sławnych ludzi, a między Innymi trzo
nowy ząb Eddisona.

Sławny pisarz Stemdhal spotkał raz człowieka, 
który namiętnie kolekcjonował puste butelki po 
winie. Na pytanie jednego z przyjaciół czy go ta 
dziwna manjn nie rozśmieszyła, odpowiedział: 
„Dlaczego miałbym się śmiać — ten człowiek 
przechowuje z pietyzmem powłokę, której treść 
my potrafiliśmy roztrwonić.

Na straży zdrowia mieszkańców.
Kraków, 8 lipo*. Stacja Mlejtklege Pogotowia Ra

tunkowego w Krakowie wesploszyła w ubiegłym mis. 
slącu i  pomocą w 1.047 wypadkach, z czego 144 na 
mlaiela.

W okroiło oprawoadaweayzn oanotowano nt. kn.» 
19(1 przypadków wewnętrznyoh, 81*5 ehlrurgtozpyeh, 
26 poronień, 11 zamaohów •amebójosyoh, w tom < 
śmlsrteJns, 1 nagły zgon, 9 oparzeń, 135 przypadków 
okulloitycgrayoh. 18 proojoehań przez samochody, 2i

praso tramwaje, «raa 10 przez Inno pojazdy. Nad te
udzielono pomocy w 13 przypadkach zatruć alkoho
lom, 1 pokarmami 1 9 gazem, orna przewieziono 2»6 
ooób chorych do szpil uli.

Stacja Miejskiego Pugotowla Ratunkowego w Kra. 
kowla zwraca sio ca nossem pośrednictwem do miesi, 
kańców miasta, by za względu na ograniczania trod. 
ków spalinowych wzywali Pogotowie tylko w wypad
kach bardzo walnych.

W  piątek „ Opera w kratkę44.
Zapowiedziana przez nat •oryginalna rrwja 

pł. „Opera w krnlkę" doczeka zię swej premje- 
ry w bieżący piątek o godz. 18.60. Rrwja ta zbu
dowana bardzo pomysłowo 1 odznaczająca się 
dużą dozą humoru i kapilalnemi groleakowctni 
scenami, posiada charakter purodyslycany, za
sadniczo trudny w Interpretacji, ale też bardzo 
wdzięczny. Czołową izrlynlką w lem genre ace- 
nlcznem jest Zofja Wlrskn, którą krakowska pu
bliczność pamięta z czasów przwlwojeniiycli, ja
ko wybitną interpretalorkę komicznych ról. Poza 
Wlrską występują w tej rcwji pp. Zofja Wlęrła- 
wówna, Lena Ferry, K. Ilerońakt, Alfred Czopek, 
Józef Ilwornlckl, Stanisław Moskalewlcz. Kie
rownictwo muzyczne objął M. Itailalk, całą zaś 
Imprezą kieruje Slefunja Stefańska.

Oszust matrymonialny.
Kraków, 8 lipoa. Mgr, An

toni Molnyk, ur. t grudnia 
1S02, podający tlę aa Miel- 
nlka, asm. w Przemyślu, ze
stal zatrzymany sa oszustwa 
matrymonialna. Wyłudzał 
on pad przyrzeczeniem mat. 
ieńztwa gotówkę I bltuta. 
rję od kobiet, poznanych 
sa pośrednictwem anonsów.

Osoby, poszkodowano praso 
Mebiyka, wlany zgioeiś 
swojo pretensjo matarjalna 
oooblśoio w Dyrekojl Kry
minalnej w Krakowi*, uli
ca Szlak 40, pokój 88.

Naprawa nawierzchni III mostu.
Kroków, 8 lipca. Ostatnio ukończono w Krakowie 

/naprawą III. mostu, ląoMcego ul. SUrowUlną i Lwxh 
waką. Od wtorku odbywa tlą. Już normalny ruen 
tramwajowy 1 płoszy, przyeaem ruoh kołowy po* 
międr.y śródmieściem a Podgórwm odbywa stą 
ozo w dalszym ciągu prsaa most Piłsudskiego.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 8 lipca. W oetatnloh Aniach zmarlli 

Marian Jastrsyk, lot 80, murarai Wojciech Kafel, 
lat 76, robotnik; Józef Kłupca, lat 48: Mlociysław 
Chachlowskl, ur. 194.1; Marja "Sutor, lat 22, robotni
ca; Marja Jachor, ur, 1943: Karolina Sarna, lat 43. 
służąca: Donowofa Nowak, ur, 1942: Florian M|b“'- 
skl, lat 46, buchalter: Anna Wołowlcs, lat 811 ■»•- 
fanja KUłba.l.wIcz, ur. 1941; Zofja Grajdzlska, ur. 
1948; Krystyna Potocka, nr. 1913; Małgorsata O o- 
łąbak, lat 44.

DOJAZD DO/STARACHOWIC ZOSTAŁ ZAMKNIS-
TY. Na podstawie saroądzemla starosty powiatowego, 
dojazd do miasta Starachowic aootał zamknięty.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZB0W8J 
W WARSZAWIE z dnia 7 hm.: 89. 7.1, ST, 19. 68. — 
Następne ciągnienia lotarjł liosbowoj odbędzie elą 
w Krakowie duła 10 bm.

Kupno

Kupuje, oeenla ln araki poostowe 
„Filatella", Kraków, Długa 14. 
Kuplę łóżeczko dziecięce z siatka
mi w dobrym stanie. Zgłoszenia: 
Kraków, telefon 144-96.
Kuplę bażanta, kuropatwą. Jarząb
ka wypchane, mogą być anłtsraona. 
Kraków, Llbrowszozyzna 4, III p., 
m. 12, między godz. 4 a 8-ta. 
Patzfon walizkowy w dobrym 

stanie, zaraz kupie. Zgt.i Gonleo 
Krak., Kraków, „Nr. 4706". 
Szewską maseynę leworamlenną 
kuplą. Kroków, Krakowska 18/«, 
od godz. 9—10, 8—8. 8266
Kupujemy gotówkowo używane 
Ubrania, plassoze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz Inne wartożclowe rtoosy; 
Kraków, żw. Krzyża 7, oklep. 
Sypialnie jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używana ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 830a
Obraz eprzedaaz najkorzystniej: 
Wawrzeokl, Kraków, Wlżlna 9. 
Najszybciej sprzedasz weselką gar. 
dorobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf-Hlblor-Plata 12 w podwórcu. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy,

Komie, Kraków, 
Adolf Hltler-Platz 12, w podworou. 
Kupimy maezynę do pisania I li
czenia. Zgłoszenia: Agentura llan- 
dlowa Gołęblowekl-Rafalekl, Kra
ków. żw, Marka 27, tel. 228-45. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, farbo, 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Union Obrazów. 3138 
Kupuje obrazy znanych artystów 
Polskich płaol solidnie: Wa- 
wrzeeki. Kraków. Wićloa 9. 8311 
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujoiny Zaliczki, 
kupno: Komis. Adoir-Ifitler-PlRtz 
12. w podwórcu. Kraków. 3778 
Postukujemy dla klijenta: futra 
damskiego i męskiego., 2 linów 
(srebrnych lub niebieskich), kliką 
ładnych kryształów 1 dywnn6w. 
Komin. Kraków. Adolf-HItler-Pltm 
12 w podwórcu. 3780
Pianino lub fortepian krótki ku
pie ząraz. Zgłoszeniu: Gonleo Kra. 
Kownkl. Kraków ,,Nr. 4981".
Srobro połamano lub fanonowe ku
puje. płacę na.iwyinzo ceny. Ga
jewski, Kraków. Starowiślne 29. 
oklep zeearmlstrzowakt. 4183 
Buciki d'a chłopca Nr. 88—87 ku
plę. Kraków, Grodzka 59, skłon 
meblowy. 4232
Kupią doga dużego. Zgłnnz. Gonleo 
Krak.. Kraków ..Nr. 4348“.
Kupuje używana garderobę: Kra
ków. Bracka 19/7, oficyn,, 4317 
Kupuję używane ubrania mcskle. 
damskie I dziecięce, oraz bieliznę, 
awotry i obuwie również pojedyn
cze czcćcl garderoby, nawet, nle- 
nnda.laęe n!ę do nonzenia. Zgłoine- 
nia od 9—1 l'fh zawiadomló porz- 
tńwką. Kraków. Starowiślna ?3 9 
dozorca w podwórcu. 4815
Koncesjonowany sklep używnnel 
garderoby 1 bielizny kupnie I 
nprzpdaie za gotówko: Kranów 
Pierncklegp 4 719
Kupujemy ubrania, trencze, futra, 
lley. dywany, kilimy, kryształy, 
aparaty fotograf., maszyny piaat- 
skln, obrazy i inne rzeczy: Komis, 
Kraków, Plao Dominikański 4.

Dotówkowe kupra Jemy etasle: ubra
nia męskie, kostjumy damekls, 
pioaaess damaklt i męskie, futra, 
patefony, płyty, nawwt połamano, 
kilimy, róża* aparaty toohnlozno 
tylko w plerwusorzędnym stanie: 
Kraków, Krakowska 88, — sklep 
używanych rzeczy. 2399
Postukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lizów srebrnych, nlebisskioh, 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Słngera", maszyn 
piaarakloh, patefonów, płyt, sre
bra, platerów, poroelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teozek 
bielizny, pościeli: „Centrokomla", 
Kraków, Grodzika 9. 3677
Książki kupujemy, oiooególnte en
cyklopedie, wydawntotwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski ltp.: Księgarnia Ste
fana Kamlńsklego, Kraków, Kar- 
melloka 29, tel. 141-84 .1 Krakow
ska 18. teł. 114-38. 2970
Ubrania oroś oddzielnie zpodnle 
1 marynarki, euknie, płaszcze mę
skie 1 damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: 8kup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 8339 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ooena: Halon Obrazów 1 dziel 
sztnkl „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 1742k
Łóżeczko daleolęoe kuplę. Kraaóik 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej, Sklep tapioerzkl. Wiga* 
Klubowy garnitur skórzany po
rządny kuplę. Kraków, «w. Marka 
19, narożnik Floriańskiej, Sklep 
taploeraki. 69I9k
AAlsctko dziecięce kupię. Kraków, 
ŚW. Mark* 19, narożnik Florjań-

Sklep t<plo«rfikł. 6910K
Perski dywanik mały, duży ku
pię. Kraków, iw. Marka 1Ć, na
rożnik łiorjańakiej , Sklep tnpl- 
ceraki. 6fl2,-n,
Motory elektryczne, kupuje, na
prawia nzwaja „Klektru“, Kra
ków, Florjańska 43, teł. 210-16. 
Materace wlóalenns z trawy mor
skiej kuple. Kraańw. św. Marka 
19. narożnik Floriańskiej, Sklep 
tnpieerski. HH2(Ik
Obroty,, antyki, dywany — fcnpno 
sprteduz ooena: „Phryne” Kra- 
kńw Sławkowska 8 61181,
Za gotówkę kupnie spodnie, mary, 
nnrkl. nbranla. trenoze itp.: Kra- 
kńw. Starowiślna 80, oklep, telefon 
233-87. 4999k
Kupią atare 1 nowe zęby: Kra
ków, Krakowska 18/8. od go,|g. 
8—10, 6—6, 3296

Matrymonialne

Poważne porady matrym., wska
zania. Szczęśliwe kojarzenie. Poy. 
cho-anulizy charakteru, ukryte 
zdolności, wady, nalogj, przeszlozó 
i 'przyzzlożó, uatn a na podatawie 
próby pianfia I dat urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniom poozto- 
wem. Psychognafolog mistrz Ma- 
mott, Kraków, Skrytka poczt. 474. 
Młoda, zyiuputyczna urzędniczka 
Kolei Wschodniej pragnie nawią
zań korespondencję z kulturalnym 
panem, kochającym śpiew i muzy
kę. Cel matrym. Oferty kierowaó: 
Goniec Krak., Tarnów, „Nr, 1575",

Osoba, młoda, inteligentna, po
zna osłowleka, któryby łączył 
dobroć serca z rozumem i taktem, 
oel matrym. Zgł.: Biuro Ogłoszeń 
Kraków, BJenna 19 „pod Basia". 
Który z Inteligentnych panów ze- 
chce poznaó matrym. milą, przy
stojną, pełną wdzięku, subtelną, 
•zlachetną blondynkę, pannę lat 
80, bez majątku) Panowie tylko 
poważnie myślący proszeni eą kie
rować tgloezenia do Gońoą Krak., 
Kraków, „Nr. 6780k".
Dobre) prezencji, przystojna parana 
z wykształceniom, gospodarne, we
soła, zrównoważona, o wysokiej 
kulturae ducha, pracowita, nie cał
kiem biedna, poślubi' pana kultu
ralnego, dobrego eonu, do 38 lat, 
najchętniej z okolto gńrakich. — 
Tylko poważno zgłoszenia z foto- 
grafją kierować: Gonleo Krak., 
Kraków, „Nr. 8781k“.
Rolnik 4O-let,nI, kawaler, kultural
ny, reprezentatywny, wysoki, 
ztcfupły brunet, energiczny, odol- 
ny, materjalnlo niezależny, z od
powiednio uztosiunkowauej rodziny 
pochodzący, z braku Innyńh mo
żliwości tą drogą nawiąże poważ
ny kontakt a odpowiednią panią 
ze sfer ziemiańskich, przemysło
wych, lub tp. Cel matrym. Pośre
dnictwo krewnych 1 prayjaolńł mi
le widziane. Korespondenoję ano
nimową, lecz treściwą kterowoó: 
Gonleo Krak., Kraków, „Nr. 2801" 
Rani z towarzystwa, wysoką, 
sportsmenka, wiek ćrednl, ciężkie 
przejżola moralne, pozna w celu 
matrym. tyilko wysokiego, sytuo
wanego towarzysza życia. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, W ff. 

Świętych 8, pod „Nr. 38".
Dwlz panienki nlekie pragną po
ślubić fachowców od 39—86 fat. 
Zgłoszenia kierowaći Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, dla 
„Blondynki". 8011
Czy w dzisiejszych mszach ma
terializmu znajdzie zlę kulturalny 
wykaztaloony, szlachetny, kochą'- 
jący muzykę (do lat 40) przyja- 
eiel-mąż, któryby podzielił los z 
25-lctnlą pianistką bez przeszłości 
wartościową, przystojną, milej 
powierzchowności, lecz blednął — 
Oferty: Biuro Majewski, Kraków, 
WW. Świętych 8, pod „Subtelna" 
Panna kraweowa, -posiada 19 ty
sięcy, średniego wieku, poślubi 
pana do lat 41), rzemieślnika. Se
parowani wykluczeni. Biuro Ogło
szeń. Kraków, Sienna 12, „Ucz
ciwa". 3004

Kołdry wykonuje pracownia Kra
ków, Orzeszkowej 4/9. 1684
Gumą do wózków dzleelęeyoh na
ciągam. Kraków, Lelewela 14/2, 
tzczurewzkl, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię meehanlozno-ślusaraką, 
Krakńw-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 8899
Kuinltrz, z  Poznania przeprowa
dził stę. Kraków-Podgórze, Rę
kawka 23'4, P. Zamojski. 4741 
Wierzchowiec poszukiwany, ewent. 
do pdżyezenlą. Oferty: Gonleo 
Krak., Kraków, ..Nr. 4683“. 
Welony ślubne, do Komunjl św. 
wypożycza 8nlon Mód „Ligia", 
Kraków, Wielopole 14. 2939
W 14-ch godzinach naprawia pre
cyzyjnie wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" i inne: Bklad papieru 
I. Baruyeaowo, Kraków, Krasow
ska 38, tel. 212-04. 2185
Plany kopjujo szybko Elektryoana 
Kopjownia, Kraków, Starowiślna IB 

Wytwórcy (.rzepaczok wiklinowych 
1 drążków do azozotek, proszeni 
o oferty. Biuro Majewski, Kra
ków, WW. Świętych 8. 2518
Kary sądowe 1 admlnlstr., poda
nia. darowania, odroczenia 1 za
wieszanie: Kraków. Poselska 19 l< 
Potskopjs dokumentów wygnnuje- 
mv nalypbmlazti Dom FotOgrąijl 
Bielec, Kraków. Karmelicka 50. 
Kapsluns damskie przerabia „Ha
lon Mód" Antonina Nartowuka, 
Kraków, ul. Mlkolajskn 18. 2720
Plćro Pelikan I Inne reperuj* fa
chowo warsztat reperneyjny: Z. 
Myslakoweki, Kraków, Szpitalna 8 
Grafologlnl pozadzt wa wszystkich 
sprawach żyoiowychi — Kraków, 
Dajwór 25/15. 11. piętro. 2944 
Cholswkl solidnie wykonuje z do
starczonych materiałów Pracow
nia, Kraków, św. Gertrudy 14. 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, inaiarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzoezza 
6, Halon Obrazów. .'1536
Pieczątki gumowa, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: 8t. Błeprawski, 
Kraków, Grodzka 36. 6320k

Nauka I wychowanie
Profozor germanista, Kraków, ul. 
Zlelooa 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka. 
Mastynopitmo indywidualnie, no- 
woozBśnle, stenografia, listownie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzką 3'i. 
Języka niemieckiego Kursy Koro- 
spoodencyjne. Kura dla początku
jących. Kurs dla zaawansowanych. 
Własna ułatwiona metoda. Szybsie 
postępy Prot. G. Pletrow. Woz- 
sżawa. Stan. Augusta 28-8 (skra, 
pocztowa 363). 483Tz
Jąkania radykalnie uauwa peda- 
gog-speojallzta Seweryn Janosz, 
Legionowo k'WHrszawy, nl. Tar
gową 89. Prospekty nu żądanie.

Lekcja fortsptsnn I nlsmlooklsgo. 
Kraków, Zielona 9/1. 4169
Udcltlsm lskoyl gry aa fortepia
nie. Kraków, Mazowiecka 9/6, 
Stsntgrafjl polskiej, nlemlsoklsj 1 
Języka niemieckiego nauozają li
stownie Korespondencyjne Kurzy 
Stenografii Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpująca Informa
cje — po nadesłaniu ni. 2. 
Karstpandencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Hzkoły Teohnlozne] w Wor- 
izawle. Czynny od 1 Hstopądą 
1943 r. Informacje: Wurazawa, 
Smolna 84/4. 6142k

Noclegi
Nozlogl; Kraków, Starowiślna 83, 
m. 18, front — Bańdowa. 8796 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków. Grodaka 59/18. 
Noclegi: Kraków, Florjańzka 8/8. 
Noelogl Inteligencji: Kraków, Ra. 
dzlwitlowska 14/2. 4844

Rołno

Przewozy wazoNtio, drobnica, ter
minowe za- I wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: 11. 
Horoaaztewlca, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. OSSSk
Specjalista trwalej ondulacji Gu
staw, wyuczony w Wiedniu. Owa- 
ranejn, płyny zagranlezne. Kra- 
ków-Podgńrze, „Jazia", Limanów- 
tklego 16. 6lisak
Kostjumy, płazscio wykonuje so
lidnie llrma Gniadek, Kraków, 
Smo^otk 17. 8251
Qra>. poradzi najlepiej ka-
żdom< Przyjdź, Jeśli masz Jakież 
kłopoty: . Kraków, Dietla 18/11, 
wejżola 1 ultoy Iw. Sebaatjana 27, 
Warszawa, Pensjonat Wandy An
drzejewskiej, ul. Moniuszki 4, te
lefon 3-06-69, pokoje duże, zloneoa- 
00, komfortowe. 5ćl8k
Niemieckiego prawa. Humsez, 
Kraków. Sławkowska 8/63, 10—
18, 16—18. 8582k
Warszawa, Pensjonat.. Monluazzl 
7, "m. 8. W pokojach bieżąca wiolą 
Zakład repaeaoji pończoch dla 
eieganokioj pani to „Ekspres 
Heleny Jabłońskiej, Kraków, 
Długa 81. 69H2k
Maszynowo podnnzzonło oczek, — 
wotaw tanio atóji, artystyczne cero- 
wsuie, przeróbka krawatów wyko- 
nule F-ma „Astra" Ludwiki Prze- 
plorowej, Kraków, ul. Starowiślna 
22. wejście a Dietla 78, Szybko — 
solidnie, tanio. v 2014
Prośby, podania, rozwody, Biuro. 
Kraków. Grodaka RO'8, front, 
Marta Filipczak Maslnwaka przyj
muje tylko w cawartkl ud 11 do 
16-tej i piątki od 9-10, Kraków, 
Karmelloka 82/8. 4181

Zguby — kradzlażs
Nagroda aoaolwemti aaalasey ‘pa
rasolki (lumsklej, toatawiooej na 
ławce w ubiegłą sobota na plan- 
taoh pod gmachem Powiatowe) 
Kasy Oszczędności w Krakowie. 
Zgłoszenia: Kraków, Długa 7 6, po 
godzinie 6-teJ.
Dnia 30. VI. br. aglnąl z wozu 
obok teatru niemieckiego worek 
z sianem 1 8-me butami pojedyń- 
ozyml. Hezelwego znalazcę prosi 
eię o oddanie tylko tychże bu
tów za wysokim wynngrod/.enlem. 
Zglatzać eię do teatru niem, u- 
portiera. Kraków, Plao Św. Du
cha 1. 4695
Zgubiono Poroonalanewolo Nr. 
8378, wydany przez 8tadtvorwaif 
tung der Htadt Krakau, I In a 
Molier, Turtogass* 6/8. 4782
Zgubiono 37. V. zloty pierścionek 
z oczkiem zzaflrowetn I brylanci
kami na Kalwaryjzklel między ul. 
Dlngoeza 1 Legionów. Uczę: wy zna. 
Inzea proazony o zwrot za wysił
kiem wynagrodzeniem pod Rdie- 
zem: Kraków, Llmnnowklego 33, 
m. 14. 1«13
Zgubiono Kennknrtę i kartę rze- 
inlcllnlczą Ignacy Heggenberser, 
Tyczyn, pow. Rzeszów, rtSdNa
Zgubione Kenn-kartę Więcek Ka- 
tunyns, Pallkówka, pow. Keletia- 
hof. 0!ifl()k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Haba Anna. Lutoryż 119. 1! . - 
Bzów. 6S7Uk

Zgubiono Kartę Spirytusową Nr, 
(540, wyilflną prteB Zdrowia
w Krakowie, GUo P<>-
lotna, Kozina) powiat Jaroolaw. 
Zgubiono Konnkartą Nr. 1781 I 
Kartą Praoy na nazw lako Ciepie
lowski Mlecłystaw, Rzeszów u . 
l.wowska 90/10, rt970k
Zgubiono Kennkarta. wystawioną 
w N icpołonticach, na nazwisko 
Htanliisw liąsloweki, Nlepolomioe- 
Igołcmlja. , *44“
Zgubiono Konnkartą, wystawioną 
w Nlcpotonitoaoh, na nazwisko 
Franciszek Hajtarzkl, Nlepołoml- 
ee-lgolcinlja. 2W'
Skradziono kartą rozpoznawczą Nr 

'l97. wystawioną Urząd
Miejski w Hcdaiiiow o Mtp., uą 
nazwisko Walczyk Władyefaw w 
Zagńrzyeach, pow. Dębica. #733lt ■ 
Zgubiłem Kennkąrtę Nr. 9796, 
wydaną przez Zartąd Gminny 
w Ropczycach W dniu 8. VII. 
1942 nu nuzwleko Sąsiadek Stani
sław, Okonia, gm. Rcpczyeo. 
Zgubiono Kcunjrartę, wydaną prtog 
Starostwo w Jarosławiu, oraz kar
tę rowerową na nazwisko Hlera- 
koweka Miuja, Przeworsk. 68182 
Zgubiono kęląŻeezkę 1 Ubezpie
czała! Hpołeeznej, Hzaro Alfred, 
Strzyżów, pow. Rcichehof. 7914» 
Zgubiono Konnkartą na nazwisko 
Maziarz Tndcuaz, sarn. Malinie, 
pow. Mleleo. 79551Ż
Skradziono Kenakartę Nr. 2449, 
na nazwleko Howa Henryka. Tar
nów, Kantoru 22, m. 4. 7057»
Zgubiono Kennkąrtę Nr. 921U, 
wydaną w Tarnowie na nazwisko 
Tflrschmld Ryszarda. 79S8k
Zgubiono kartę rowerową na na-
zwlsko Trojan lltonlęlew, Góra
Motyezna. Kreta Dębica. 7059<
Skradziono dokumenty ną /nazwi
sko Lla Ludwik, Kraków, Prllal- 
dlumatraeaa Nr, SIT: zaświadcze
nie wojskowe, książeczkę Ubnap. 
Kpol., zaświadczenia odbytej prak
tyki 1 wyciąg metryki. JRpd
Zgubione Auewelz 1 Alarmkąrtą 
L. H. D., wystawioną praso Ko
mando der Sohutzpoliaol Kraków, 
na nazwleko Roman Grelowie*, 
Kraaów, Br. kinie żw. Krzyża 
12, m. 5. jgpg
Skradziono Kennkąrtę, wydaną w 
Urzędzie Gminy Swoszowice, wy- 
etawloną książkę wojskową przez 
P. K. U. na nazwisko Gąelorow- 
zkl Jan, urodź. Gołkowice, zam. 
Gołkowice, pow. Kraków, pt. 
Swoazowloe. 1913
Zgubiono pozwolenie n» rower, 
wystawione na nazwisko Andrzej 
Ozloblo, Kraków. 1931
Zgubiono Kcnnząrtę, wystawioną 
przez Gminę Tynleo na nazićtako 
Torba dtronlaława, ur. 25. IV. 
1909 w Sidzinie. 192«
Zgubiono Anoweto praoy na na
zwisko Figiel Maria, 1933
Zgubiona Kennknrtę na nazwisko 
K rupińek i Htauieław. w ystaw ioną " 
w Ominie Ruszczą, pow. Kraków. 
Skradziono Kennkąrtę. zaśwląd- 
ezcnic K arty  P racy, leg itym ację 
ukończenia Baudlenitu na nazwi
sko ilarzy k Arialu, wystawiono 
przez Kraków. 1941
Zgubiono Kennkąrtę Nr. IBMiWf 
ilnla 1. VI. 1912. wydaną w Wog 
Dliehacklej. Wordllczek EdwarAg 
Kraków-Prokoolm, Narutowicza *



4 „G O N IEC K R A K O W S K I" Nr. 157. P iątek , 9 lipca 1943.

■CHFMIEPROOUKIt <. <

/ADAMCZEWSKI/WUSAWA-

H ip a n la lu  «»■«<■« 
platynow ego lis a
sprzedam. Kraków. Długa 14/5.

Nakrętki bakelitowe
do tub sprzeda Inż. łupnik,
Kraków, ul. Szlak 23, m. 5.

P a f e f o n
elektr., zmieniacz, 12—15 płyt, 
piękny mebel, szybko sprzedam. 
Kareus WL, Kraków, Stradom 27/5

oficyna E, od godz. 12—18.

Lisa srebrnego
piękny okaz — sprzedam: 

Kraków, ul. Łobzowska I ,  m. I I .

Robotników
transportowych, przyjmie Biuro 

spedycyjno-transportowe
A. BIEŃKOWSKI, KRAKÓW, 

Adolf Hitler-Platz 46. 6995k

125-22
to Nr. tel.

Zakładu
malarska- nołwsiniczego
KRAKÓW, Starowiślna 70/111.

ZGUBIONO KENNKARTĘ
Nr. 676 na nazw. Cichoń Tomasz, 
zara. w Zygodowicntfh Nr. 10, 
wystawioną przez Zarząd Gminy 
w Brzeźnicy. Znalazcę uprasza 
■ią o zwrot pod podanym adresem.

M E B I E
sypialnie, szafy komb trójdzielne
KRAKÓW, ul Starowiślna 35.
8tolarnia w sieni na prawo.

Nie Skiep! «B4Hk

Powóz I Lando
wiedeńskie do sprzodanla. 

Kraków, ul. Grzegórzecka Nr. 15.

PRZEDSTAWICIELSTWO
na Dystrykt Galicje

POWAŻNEJ WYTWORNI
artyzulów gospodarczych,' ga
lanteryjnych lub kósmetyczno- 

perfumeryjnych, przyjmie
B/H Dr GORSKI-POLAMSKI 
Lwów, Friedrichów Nr. 5 

(firma rejestrowana). 
Gwarancja maksymalnych 

obrotów.
Uprasza sic o szczegółowe 
warunki sprzedaży, cenniiki, 

próbki.

SZYBKO, SOLIDNIE
podnosi maszynowo, rocznie oczka 
w pońozochach. wykonuje wszelkie 

hafty, endel, mereżkę:
PRACOWNIA FIRMY SZWED 

Kraków, ul. Florjańska 15, I p.

SKLEP lub WARSZTAT
slsktro-mechanlczny

wydzierżawi Inżynier elektryk. 
Zglosz,: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Piatz 4o,

pod „376". 7070k

Drzwi i okna
wraz z futrynami do sprzedania 
Wiad.:- Kraków, Strzelecka B.

Taborety-skrzynki
Ok. 5000 taboretów z drzewa mięk
kiego, ok. 3.000 sompletów skrzy, 
nek o wymiarach 33X27X12 cm 
w świetle, a także inne komplety 
•krzynek, — ok. 1.000 skrzynek 

monopolowych (1/1 litr.) 
natychmiast do sprzedania. 

Spieszne zgłoszenia pod „W375", 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

Magazynowanie
towarów przesyłkowych 

% B iu r o
soedgciiino-nsponouffi

A. BIEŃKOWSKI
Kraków,

Adolf-Hitler-Platz 46
Telefony: 172 11 i 172-12 
Magazyny: I Zacisze

II  Limanowskiego 
I I I  Kordeckiego

Wolne posady______
Poszukujemy od zaraz buchalte
ra ze znajomośelg języka nie
mieckiego, oraz robotnika. Zgloi 
szenia: Sklep obrazów Kurt W. 
Lange, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
Nr. 41. 7075k
Pilna 1 lubiącą dzieci, młoda 
Polka albo Ukręinka, jako po
mocnica, poszukiwana zaraz do 
niem. rodziny. Dobre wynagro
dzenie, wyżywienie i pomieszcze
nie zapewnione. Zgl. Kraknu, Em- 
sergasse (Dojazdowa) 5a/2, boczna 
Glatzeratrasse (Kościuszki)., coda, 
od godz. 2—3 po poi. 7076k
Panienkę inteligentna, uczciwą, 

chętną do pracy w charakterze 
ekspedientki, przyimę natych
miast. „Kawiarnia Kanikułowej”, 
Kraków, Starowiślna 78. 4505
Osoba inteligentniejsza do wszyst
kiego na bardzo dobrych warun
kach, potrzebna od zaraz. Kra
ków, Topolowa 46/4. 4832
Panna (pani) kulturalna, życio
wa, rozumiejąca dzieci, potrzebna 
do dwojga dzieci 5 i 7 lat. Kra
ków, Topolowa 46/4, 4831
Dwóch uczni oraz uczennicę przyj
mie zaraz z utrzymaniem Zakład 
fryzjerski Józef Szostak, Kraków, 
Olsza. Chrobrego 9. 2971
Nieżonaci robotnioy budowlani: 
murarze, cieśle, ślusarze, fachowcy 
robót kolejowych, także przodowni
cy i podmajstrzy — dla wielkiej 
firmy budowlanej pilnie poszuki
wani. Dobre wyżywienie i pomie
szczenie na miejseu. Pożądane si
ły z niemiecką albo ukraińską 
znajomością Języka. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków ,Nr. 4111”. 
Panienki i uczennice do cerowa
nia pończoch, dobra zaplata —• 
przyjmie Repasacja pończach, Gla- 
nowska, Kraków, Szczepańska 9. 
Poszukujemy stale blacbairzy oraz 
pomocników do wyuczenia. Kuch
nia warsztatowa na miejscu. Auto- 
Klihlei, Kraków, Hetmańska 11. 
Kucharka znakomicie gotująca po. 
trzebna. Dwór kolo Krakowa. Wia
domość: Kraków, Piłsudskiego 7, 
mieszk. 4. 4554
Służąca do lekarza potrzebna za
raz. Kraków-Debniki, ul. Zduńska 
18 m. 2. 4610
Niemiecka rodzina poszukuje: 1) 
gospodyni do kuchni i gospodar
stwa domowego, 2) dziewczyny do 
dzieci i pomocy w domu. Znajo
mość niemieckiego konieczna. Zgł. 
osobiste od 10 dc 1-ej i od 6 do 8, 
Kraków. Urzędnicza 21. m 2. 
Potrzebna natychmiast pomocnica 
domowa, do wszystkiego, 2-letni 
chłopczyk. Zgłoszenia: Kraków, 
Długa 31, Helena Jabłońska 
Potrzebny chłopak do praktyki 
szewskiej. Kraków, Długa 31. \n - 
tnni Jabłoński 6910k
Prawnik z praktyką sądową lub 
administracyjną — poszukiwany 
przp,z placówkę urzędową w Kra
kowie — znajomość jeżyka nie
mieckiego wymagana Ogłoszenia 
wraz z życiorysem kierować: Go- 
nieo Krak., Kraków ..Nr. 7000k“. 
Zarząd Miejski w Radomiu poszu
kuje: 3 inżynierów pomiarowych, 
2 urzędników z wykształceniem 
wyższem i jeżykiem niemieckim,
2 szoferów na autobusy. Pisemne
lub ustne zgłoszenia do Zarządu 
Miejskiego, Wydział Ogólny, Piac 
Ratuszowy 1. 6950<
Potrzebna od zaraz do restauracji 
o pełnym ruchu, kucharka, umie
jąca pierwszorzędnie gotować, 
azyć. znająca zaprawy (weki), pie
czenie, czysta, zdrowa, samotna, 
bezwzględnie uczciwa. Warunki 
płacy i utrzymanie bardzo dobre. 
Zgłoszenia z opisem życia i świa
dectwami kierować do Gońca 
Krak., Tarnów, „Nr. 1574“ 
Dochodząca młoda do wszelkicn 
prac domowych potrzebna zaraz. 
Kraków, Grzegórzecka 845, ofic. 
Mistrz sznyciarz oraz chłopcy T 
dziewczęta w wieku od 14 łat, 
poszukiwani do wytwórni ga .lo
teryjnej. Zgłoszenia: M. Barański 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 1(< 
m. 10. od godz. 14—15. 6<M7k
Służąca młoda, uczciwa, świade
ctwa. dobre gotowanie,, pranie, do
3 osób od zaraz potrzebna. Kra
ków. Siemiradzkiego 2/6. od godz.
6 wieczór. 6946K
Subjekt fryzjerski męski, potrze
bny zaraz. Warunki dobre. Wol
brom. Krzywa 1. 6657k
Sekretarka młoda, zdolna, potrze
bna od zaraz do biura na prowin
cji Wynagrodzenia bardzo dobre. 
Zgłosz. kierować Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Adolf Hitler-Platz 46, 
Kraków, pod ..Sekretarka" 
Samotny pan poszukuje do małego 
gospodarstwa niem. inteligentnej 
Polki, mówiącej po niem., która 
potrafi samodzielnie poprowadzić 
dom, a także wykonywać prace 
ogrodowe. Dobre wyżywienie i po
mieszczanie zapewnione. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4648“ 
Biegłej stenotypistki poszukuje 
niemiecka placówka służbowa. — 
Oferty z fotografią: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr 4682“.

Posad poszukują
Fotograf rutynowany poprowadzi 
zakład, chętnie wyjazd. Zgłosze
nia, warunki: Go-nieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 4432“.
Kierownik gorzelni, żonaty, zdol
ny, 17 lat praktyki, b. dobre świa
dectwa. zmieni posadę od 1 sier
pnia 1943. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 4641“. 
Buchalter specjalista organizuj© 
księgowość i biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych i rozliczeń spólni- 
ków. udziela porad przy zakłada
niu. przejęciu i likwidacji przed
siębiorstw. Przyjmuje nadzór nad 
księgowością. Referencje. Zglosz.: 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, pod „Bu- 
chalter-specjali8ta“. 6475k
Inteligentna, 28 lat, miłej po
wierzchowności, nie wstydząca się 
żadnej uczciwej pracy, poprowadzi 
dom osób samotnych, chętnie na 
wyjazd. Zgłoszenia: „Doraatorka" 
Biuro Hupczyc, Kranów, Jagiel
lońska 7. 3051
Kreślarz architektoniczno-budo
wlany, wprawa, czystość, szybkońć, 
precyzja, szuka pracy. Oferty: 
„8801“ Atlas, Warszawa, Jerozo
limskie 32. 6954k
Szoferskiago pomocnika posadę 
przyjmę, posiadam 2-letnią prak
tykę ślusarską, oraz szkołę jazdy 
samoch.. najchętniej w Krakow- 
skiera, z utrzymaniem. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 6782k“

Kto poszukuje fachowca i siły 
godnej zaufania! Polak, 52 lat, 
znający język niemiecki, polski, 
ukraiński, obznajomiony we 
wszystkich dziedzinach, samo
dzielny fachowiec z pierwszorzęd
nymi wiadomościami buchalter 
bilansista, organizator, kierow
nik, wielostronny, doświadczony, 
dobry dysponent, orjentujący 6ie 
w każdej sytuacji, poszukuje od 
zaraz odpowiedniego pola pracy. 
Zgł. pod „287“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 6992k
Zarządca, szkoła roln., 15 lat pra
ktyki. dobry administrator, ener-i 
giczny, sumienny, kawaler, po
szukuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6684k“

Kupno nieruchomości
'TCamienlcę, dom, parcelę, gospo
darstwo rolne, majątek ziemski, 
kupię Miejscowość obojętna. Zgl.: 
Kraków, Basztowa 19/1 2118
Kupię majątek, młyn, kamienicę, 
parcelę, miejscowość obojętna, — 
Skowroński, Adolf Hitler-Platz 39, 
Kraków, tei. 158-66. 3558
Kupię majątek, kamienicę, dom, 
parcelę, młyn tartak. Skowroński. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39. 
Parcelę budowlaną w Mogile lub 
Czyżynacb kupi Kraków, Baszto
wa 10/1. 4581

.Sprzedaż nieruchomości
Dom o 4 ubikacjach z parcelą 140 
sążni, dzielnica Łobzów, sprzeda 
Kraków, Florjańska Nr. 16'4, I p. 
telef. Nr. 210-43. . 3073
Sprzedam okazyjnie ' parcelę pod 
Kopcem 400 sążni, narożnik. Kul
czyk Karol, Kraków, Olsza. Wol
ności £4, tel. 133-03 od 8 rano do 
7 wieczór. 3691
Parcela 16 m frontu 40 m głęboka 
wydzielona zatwierdzona (Osiedle) 
Kulczyk Karol, Kraków. Olsza, 
Wolności 34. tel. 133 03. 3692
Sprzedam okazyjnie w Zakopanem 
wille 21 pokoi 6 balkonów, łazien
ki — ciepła i zimna woda. Kulczyk 
Karol. Kraków, Olsza, Wolności 54 
tel. 133-03 od 8 rano do 7 wlecz. 
Kilka tanich parcel budowl. w 
Prądniku Czerw., Łagiewnikach 
1 Borku. Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela przemysłowa, 400 eażnl, 
Prokoeim, obok stacji kolej. Kra
ków, Basztowa 10/1. 4724
Dom murów, z oficyną, 10 ubik.,
17 m. frontu ul. Lea, b. tanio,
Kraków, Basztowa 10/1. 4729
Dom murowany, nowy, 4 ubik., 
1200 sążni ogrodzone, Bieżanów. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4727
Polowa domu w Krakowie, 4 ub„ 
kanał, gaz, wodoc., elektr., tanio 
sprzedą:- Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 4544
Parcele: Wola Duch., Just., Pro- 
kocim, Łagiewniki, Borek już od 
100 sążni, sprzeda: Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1, 4543
Wieliczka: dom nowy, muf., 8 po
kojowy, 400 sążni ogrodu, wodoc., 
elektr., sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 4542
Dom murów, na parć. 200 sążni, 
za 60 tys.., sprzeda: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. 4749
OkaZjal Sprzedam parcelę 500 
sążni, willową, uzbrój,, pięknie 
położoną, Dz. XIII. Zwierzy
niec — Nowowiejska 19/11. 4773
Gospodarstwo, 9 morgowe z bu
dynkami, ogród z drzewkami o- 
woeowymi. blisko Krakowa — 
sprzeda okazyjnie Kraków, Biu
ro, Maty Rynek 1. 4040
Zakopane: Kilka pięknych par
cel bud., oraz will komfortowyoh 
do nabycia wprost od właściciela. 
Wiadomość: Kraków, Basztowa 
10. m. 1 4352
Połowę domu murowanego, bardzo 
ładnego, 4 ubikacje, elektryka, o- 
gród. prey Rynku w Prokocimiu, 
okazyjnie sprzedam Zgłoszenia: 
Tymerski,, Prokoeim, Morawiń- 
skiego 15. « 4540
Część kamienicy przy rynku, 
komfort, tanio sprzeda Skowroń
ski, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
Nr. 39. 4569
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości, poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39. 
Kilkanaście parcel okazyjnie sprze
da Jan Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 
Kamienicy I. p., połowę przy 
tramwaju w Podgórzu, b. tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4575
Swoszowice: kilka pięknych par
cel budowlanych w różnych ce
nach. Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela budowl., wydzielona 410 
m*. plany zatwierdzone w dziel. 
„Warszawskie", blisko tramwaj, 
okazja. Kraków, Basztowa 10'l. 
Ziemi 15 morgów, I. klasy koło 
Proszowio, obsiane. Kraków, 
Basztowa 10/1. 4580
Willę jednopiętrową czteraastopo- 
kojową, komfort, ogród owocowy 
sprzeda: „Informator” — Kraków 
Pijarska 19. |  R483k
Domek Jednorodzinny, ogród — 
sprzeda: „Informator" Kraków 
Pijarska 19. 64851Ć
Sprzedaż nieruchomości zaraiuny, 
pożyczki przeprowadza ..Informa
tor' . Kraków. Pijarska 19 
Parcele hodowlane przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy i 
wille sprawdzona w Urzędzie Pla
nowania Mineta hipotece i zba
dane na miejseu. sprzedaje Biuro 
Pareelacyjne. Kraków, ni Sienna 
5/7, I p„ telefon 113-64 od 9 co
18 hez przerwy 8472
Rabka. Sprzedaż, kupno will, do
mów, parce] przeprowadza Biuro 
pośrednictwa ,.Universal“, Augu- 
styńskiego. Rabka, tel. 196.
B/H. ,.Er-ka-es“ willę p., kom
fortowa. z 4-inorgowyin ogrodem 
w Swoszowicach, sprzeda. Kraków. 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 7966k
B/H. „Er-sa-es” sprzeda 200 są/.nl 
za 40 tys. blisko, od tramwaju Id 
minut. Kraków. Starowiślna 27, 
teł. 128-41 i 128-74. 7071 k
B/H. „Er-ka-es" sprzeda 800 sążni, 
44 m. frontu, pięknie położoną, za 
35 tys. Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 7072k

Sprzedaż
Maszynę do szycia, sprzedam. 
Kraków, Sławkowska 30/8. 4505
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, ul. Bożego Ciała 
31, m. 7. 4504
Maszynę do szycia kryta, ładną 
tanio sprzedam. Kraków. Zwierzy, 
niecka 9/1. 4679

Sprzedam okazyjnie futro popie
late breitschwanze. Kraków, Zie
lona 28, m. 4. 4690
Firma St. Chwlłkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterję, wyroby sebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Harmonję nowoczesną, registry 
automatyczne, 80 basów, luksuso
we wykonanie włoskie, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Dietla 60, m. 9 
Półbuty damskie Nr.: 37, 38, 39, 
kombinację damską luksus., sprze
dam. Kraków, Szlak 31/5. 4007
Fortepian marki Franz Wirth — 
krótki krzyżowy w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Pijarska 21, 
m. 8. 4175
Krawiecką maszynę do szycia, 
ubranie, sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 31/5. 481T
Magiel kołowa do sprzedania. 
Kraków, Stara Olsza, ul. Środ
kowa 4. 4827
Gobelin orig. perski 2X3, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, św. 
Marka 26/10 po poł. 4647
Underwood‘s maszynę biurową, 
stan b. dobry, sprzedam. Kraków. 
Długa 32/8. 4667
Trencz damski, dwustronny, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 4668
Lis srebrny i niebieski, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Bato
rego 24/2. 4713
Ubrania ciemne, na średniego, 
spodnie, kostjum jasny, eleganc
ki, na średnią, sprzedam. Kra
ków, Dietla 45/1, I. p. 4721
Patefan pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków, Kalwaryjska 6/5. 4789
Obrazy znanych malarzy polazich 
sprzeda Komis, Kraków, Plao Do
minikański 4. 2040
Płyty wysprzedaję. muzyka tane
czna, lekka , sztyfty: Kraków- 
Dębniki, Zagrody 8/6. 2104
Bogaty wybór piyt tanecznych i 
poważnych. Świeże nagrania! „Fi- 
ducia”. Kraków. Florjańska 15. 
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne i szrubery) dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szczotek — Krakau, 
Adolf-Hitler-Platz 32/4. I p 
Tapczany, wielki wybór, sypialni*, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Sktad mebli. 
Stolarska 7. 2546
Młocarnlę (pasówkę) tanio sprze
dam. Kraków, Krzywa 5/9, od 
godz .12—13. 2552
Tapczany, otomany, łóżka pniowe, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer 
Łuczywo, Adolf Hitler-Platz 9, 
Kraków, Pasaż Bielaka. 2576 
Fortepian, nowoczesny, marko
wy całkiem krótki, czarny, do
skonale utrzymany, o pięknym 
tonie, sprzedam. Kraków, Potoc
kiego 19/6. 4519
Harmonia pianowa, 120 basów, 
biała, stan pierwszorzędny oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, ni. 
Szczepańska 5/16, I. p., od 18.30— 
19.30. 4518
Harmonię, 3 registry, 120 bssów, 
4-ro chórową, stan pierwszorzęd
ny, szybko sprzedam. Kraków, 
Kurniki 3/2. 4517
Okazja! Z powodu wyjazdu sprze
dam dywan perski 7 m*. suknię z 
popielatej wełny, kostjum jawny 
na szczupłą osobę, buty czółenka 
kombinowane brązowo z jasną ir- 
chą Nr. 37, futro z piżmaków, po
duszki, obrus na 6 osób, lustra. — 
Kraków, Sobieskiego 6. m. 9. 
Futro perskie, pelerynkę z niebie
skiego lisa sprzedam tanio. Kra
ków. Dominikańska 1, m. 10. 
Najtaniej sprzedajemy wazeiką 
garderobę futra, lisy srebrne, nie
bieskie, błamy, kołnierze, bieliznę, 
pościel, dywany, kilimy, narzuty, 
maszyny „Singera". maszyny pi
sarskie, kalkulacyjne, patefony, 
płyty, igły, porcelanę, kryształy, 
fotoaparaty, srebro, platery, tecz
ki, walizki, obrazy, chodniki, lino
leum — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów: 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 2678
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 2717
Fortepian krótki angielska me
chanika,* albo pianino zagrani
czne sprzeda okazyjnie: Kraków, 
Szlak 437. 2815
Przy Grodzkiej 59, w Komisie ta
nio można nabyć maszynę do szy
cia „Singera", maszynę do pisania 
walizkową i biurową, ubranie, 
lodownię. 2917
Transportowiec rowerowy, hośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzeda; „Medilabor". 
Krnkńw, Jagiellońska 6. 2980
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska,

Lampy elektryczne, armatury 0- 
świetleniowe, materjaty elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala światła, Kra
ków, Dietla 35, tei. 167-27. 3090
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga. 
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 35, tel. 167-27. 
„Singera" maszynę nowoczesną, 
piękną, dobrą, tanio sprzedam: 
Kraków-Podgórze, ul. Zamojskiego 
23, 11 p., m. 14. 3984
Firanki okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 
37, Sklep 4082
Sypialnia, jasny dąb (nie nowo
czesna), w bardzo dobrym stanie, 
okzyjnie do sprzedania. Godz. 
10—13, Kraków, ul. Bożego Ciula 
9, m. 12. 4146
Maszyna pisarska, biurowa, nowo
czesna, w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, Wetsring 
52. m. 4 (Podwale). 6854k
Pieski gordon-setery młode wyso
ko rasowo sprzeda HodowlR. Kra
ków. Wadowicka 39. 6853k
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwuosobowy sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 3749k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podwórcu. 5249k
Meble kuchenne I pokojowe pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4700k
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne, oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17, „Export“. 3748k 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków, Florjańska 8, 
J. Brarhel, 3744k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247k
Materaca włósienne, dwa kom
plety, sprzedam. Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6573k

Dworski powó» ślubny u  skórza
nym dachem i pierwszorzędnie 
wyście»any, w dobrym stanie do 
sprzedania. Oglądać można: Kra
ków. Romanowic-za 5/7. 70l4k
Mereszkarkę „Singera" (gtowa), 
stan b. dobry, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II. p., ofic. 6978k 
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8. 
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręcznych i na kij), drążków do 
szczotek, wyc.eraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, do
starcza w większej ilości krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 32/4, 
I. p„ tel. 121-22. 6879k
Polacamy: ubrania, treneze, lisy, 
dywany, kiliińy, chodniki, nakry- 
cia stołowe, srebrne, kryształy, 
aparaty fotograficzne, maszyny 
pisarskie, obrazy: Komis, Kraków 
Plac Dominikański 4. , 2013
Komis, Grodzka 59, poleca ubra
nia, płaszcze, sukienki, kostjumy, 
bluzeczki, lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone ceny. - 2918
Harmonję „Soprani", 120 basów, 
z registrem, białą, luksusową, oraz 
36 basów z registrem, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Botaniczna 6'14 
Walizę skórkową, wózek dziecię
cy, harmonję chromatyczną, apa 
raty fotograf, osazyjnie sprzeda 
Komis, Grodzka 59. 2919
Sypialnię z bieiiźniajką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 2977
Elektromonterzy! Materjaty elek- 
tro-instalacyjne w wielkim wybo
rze poleca D/H. Centra,a Swiatia, 
Kraków, Dietla 35, telef. 167-27, 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 3091
Patefon elektryczny, markowy w 
szafce, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Florjańska 15/4, I. p. 3148 
Maszyny do pisania, używane, 
kasy kontrolne, ogniotrwałe, do
starcza Juliusz Becker. Kraków. 
Limanowskiego 52 (Podgórze), 
telefon 141-48. 3154
Płyty sprzedam. Duży wybór, Kra
ków, Mogilska 8/6, od 14—17.30. 
„Singera" maszynę, krytą, okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39/36. 3235
Meble różne, sypialnie. Jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki’’ kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraaów, św. Krzyża 
7, sklep. 3302
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeoki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 3304 
Maszynę Singera damską, bęben
kową, krytą, w bardzo dobrym 
stanie tanio sprzedam. Kraków, 
Paulińska 3/4. 3306
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszynę do szycia „Singera" kry
tą z pudełkiem tańszą, sprzedam 
tanio: Kraków, Krótka 10, m. 1, 
(przecznica Filipa). 8487
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 3539 
Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze, materace włósienne sprzedaje. 
Wesołowski. Kraków św. Marka 16. 
Maszyny i przybory biurowe, — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowaki-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, telef. 226-45. 
Kilimy w różnych wielkościach o 
pięknych wzorach, dywaniki przed 
łóżka, piękne gobeliny, lornetka 
pryzmatyczna, sześciokrotna, do 
sprzedania okazyjnie — sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 3686
Fortepian w najlepszym stanie ta
nio sprzedam. Kraków, Limanow
skiego 56, m. 5. 3783
Pianino sprzedam w najlepszym 
stanie. Kraków, Sebastiana 18/1. 
Harmonię pedałową, tanio sprze
dam. Kraków, ul. Limanowskiego 
56, m. 5, 3785
Maszynę krytą, Singera, iub z 
pudełkiem, tańszą, sprzedam Kra
ków, Kielecka 30, dzwonek dozor
cy. Przecznica Mogilskiej. 3829 
Kombinowane szafę sprzedam. — 
Oglądać Kraków Długa 23, sklep 
z kilimami. 4177
Gabinet, szafa kombinowana, biur
ko, tapczan Bprzedam. Oglądać od 
12—1. Kraków. Warszawska 7. 
parter, m. 28. 4178
Sprzedam wózek sportowy, pa
tefon z wzmacniaczem i płyty. 
Kraków, Mały Rynek 1/11, Ru
siński. 4218
Fortepian czarny, krótki, krzy
żowy z angielską mechaniką, 
stan i ton bardzo dobry, okazyj
nie do sprzedania w godz. od 
12—5. Kraków, Felicjanek 12/1. 
Sprzedam serwantkę. kredens, ka
napę, łóżka, rozkladankę, łóżka 
niklowe, patefon, skrzypce, fote
le, obrazy, lustro, maszynę łód
kową Singera, siatki, Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli. 4231 
Sprzedam wagi dziesiętne, drzwi 
żelazne, wanny emaljowane, rafy 
wozowe, taczki, wózek. Kraków, 
Dajwór 7, sktad żelaza. 4238 
Koitjum damski, włoski samo
dział, bardzo elegancki, oraz bia
ły i buciki białe Nr. 35, sprze
dam. Krabów, Długa 7/6, po go
dzinie 6-tej. 4263
Zegarek zloty, na rękę, markowy, 
supernowoczesny i takiż stalowy 
sprzedam. Kraków, Długa 7/6, po 
godzinie 6-tej. 4264
„Telefunken" motor z adapterem 
szafirowym komplet sprzedam. — 
Kraków, Długa 7/6, po godzinie 
6-tej. 4265
Leżaki na płótnie angielskim, 
sprzedaje Wesołowski, Kraków, 
św. Marka 16. 4349
Wy sprzeda je: Pierzyna, poduszka, 
buciki damskie, 2 szafy, ubranie. 
Kraków, Zielona 3/6. 4359
Singera maszynę do szycia, pierś
cieniowa, krytą, prawie nową, 
sprzeda Salon Mód „Ligia", Kra
ków, Wielopole 14. 4360
Tapczan nowoczesny jedno i dwu
osobowy, szafa trójdzielna poje- 
dyńcza, 4 krzesła do sprzedania. 
Kraków. Stradom 13, m. 9. 
Foto-kino aparaty kupuje, sprze
daje firma: Elektro-Foto, Kra
ków, Florjańska 2. 4411
Sprzedani łóżko, zegar, łznfę, 
materace, wkład siatkę, biurko 
antyczne, tapczan, szafę kombi
nowaną, stoliki. Kraków, Koper
nika 8/4. » 4412

F I L H A R M O N I A  
Generalnego Gubernatorstwa^

Kino „URANIA** (Westring 34) 
niedziela, dnia 11 lipca 1943 

o godz. 10.30

XI. K O N C E R T  
SYMFONICZNY
Dyrygent: R u d o lf Erb. 
Solistka: I r e n a  L ew iń sk a  

(śpiew).
W programie: J. S. Bach, 
L. v. Beethoven i F. Schubert.
Bilety wstępu w cenie od 
zl. 2.56 do 10.50 łącznie z gar
derobą do nabycia w przed
sprzedaży przy kasie Filhar
monii G. G. (Hansestr. 1. — 
tel. 158-44) od piątku dnia 
9 lipca w godz. od 11—13.30, 
oraz w dniu konoertu oa 
• godz. 9.30.
Zamówione bilety rezerwuje 
się tylko do soboty, dnia 

10 lipca do godz. 13.

Psy młode wilczury, owczarki 
niemieckie (alzackie) a rodowoda
mi, pochodzą z psów policyjnych, 
również nadające się do różnych 
celów obronnych, sprzeda Hodowla 
Krakau, Wadowicka 39 7016k
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM.
benzynowy, 6,8 KM. benzynowo- 
naftowy, 4, 6, 10 KM. elektry
czne, agregaty elektryczne i pom
powe i szlifierki. „Swiatłomo- 
tor“, Kraków, św. Jana 13, teł. 
110-53. 4413
Fortepian Stingl, sprzedam. Kra
ków, Koletek 6/3. 4414
Srebra na 12 lub 6 osób co 
sprzedania. Kraków, Plao Domi
nikański 4, „Komis". 4415
Mikrofon orkiełtralny amerykań
ski sprzeda okazyjnie „Centróko- 
mis“ Kraków, Grodzka 9.
Futro sealskinowe piękne luźne — 
sprzeda. Kraków, Kochanowskiego 
Nr. 2/2.. 4507
Pianino zagraniczne, snanej mai
ki, mełalowo-pancerne, eprzeda 
zaraz Kraków, Krowoderska 50, 
I piętro. 4514
Futerko oceloty, luźne, średnie, 
buciki zamsz., białe, czarne, u- 
branie średnie, bransoletka złota, 
do sprzedania. Kraków-Dębniki. 
Rynek 5/3. 4529
Lis srebrny, futro męskie, spor
towe, damskie, breitschwanz, śre
dnie, kostjum eleganoki, pierścio
nek brylantowy, cholewy Nr. 42, 
sprzedam. Kraków, Groble 20/6. 
Cholewkarskę leworamięnną i kra
wiecką Singera sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 3/16. 4563
Wózek dziecięcy luksusowy, nutko 
sprzedam. Kraków. Pi. Domini
kański 1/7 parter w podwórcu. 
Futro męskie spód nutrlety. koł
nierz kangur, wierzch popielaty 
oraz spód piżmaki, suknia piękna 
w kwiaty sprzeda Kraków, Zamen
hofa 7/la. 4608
Materace poieoa firma Igilcki, 
Kraków, Sławkowska 10. 4435
Fortepiany, pianina sprzedaż, kup
no, 7-a.miana: Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 5248k
Abażury: Wytw „Fox" Kraków, 
Sławkowska 30. 6084k
Powieści za 15 zl. wysyła: K ry  
ger, Warszawa Cl, skrytka 325. 
Materace włósienne używano po
rządne sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Florjańskiej. 
Pracownia tapicerska. 6842k
Obrazy wybitnych malarzy pol
skich sprzeda okazyjnie Komis, 
Kraków, pi. Dominikański a. 
Fotel-łóżko, materace, łóżko poło
wę: Kraków, św. Marka 19, naro
żnik Florjańskiej, Pracownia ta
picerska. R928k
Poduszki pierzane, używane, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej, 
Sklep tapicerski. 6930k
Fortepian krótki, pełnopancerny 
o 3 pedałach do sprzedania. Kra
ków, ul. Długa 18/7, godz .8—10, 
1—3 i od 7 wieczór. 6980k
Galanterię itp poleca firma „Jo
la". Kraków, św. Tomasza 10. 
Motory prądu zmiennego i stałego 
do sprzedania: Kraków, Koletek 
7. m. 18. 2263
Kołdry puchowe, Jedwabne (pa
ra), pierwszorzędne, wełnianą 1 
dziecięcą, sprzedam. Kraków, u». 
Dtuga 28/9, II. p.. oftc. 6979t 
Maszyna „Singer" damska, bęben
kowa. kryta, pierwszorzędna, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Smoleńsk 22/7. 3307
Sprzedani nowoczesną sypialnię 
jasną z majoli. Wiadomość: Kra
ków, Mikołajska 8, m. 8. 8489
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków, Meiselsa 4. 3526
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35 
(sklep). 3528
Kosze uniwersalne, podłużne, śre
dnica wewnętrzna 160 mm, dla ry
baków, biur, owocarni, jajczarni. 
na tamy do młynów i t. p. w ce
nie 6—8 zl., w każdej ilości sprze
daje Koszykarnia, Zaklików.
Łóżko szafkowe praktyczne: Kra
ków, św. Marka 19. narożnik Flo
rjańskiej, Sklep tapicerski. 7050k 
Wózek dziecięcy autko, stan pier
wszorzędny, do sprzedania: Bra- 
ków-Prądnik Czerwony, Domini
kanów 14/5. fOSlk
Spanlole jednoroczne, brązęwo- 
srebrny i czarno-popielate i 6- 
tygod. czarno-biaty sprzeda: Ho
dowla psów, Kraków, skrytka 
pocztowa 275. 7O52k
Powóz pótkryty do eprzedania. 
Zgłoszenia: Bocheński, Nowy Sącz, 
Gtówna 46. 7053k
Znaczki pocztowe do zbiorów. Bo
gaty wybór. Żądajcie cennika. 
Gryżewskl, Biuro Filatel., War
szawa, Marszałkowska 114. 7060k
Papier, materjaty piśmienne w fir
mie x „Mazur", Warszawa, plao 
Mirowski. Prowincja zaliczenie. 
Owczarki tatrzańskie, rasowe, bia
łe, dwumiesięczne sprzedaje mają
tek Tryńcza, p. w miejseu, pow, 
Jarosław. 70G2k
Muskarna, znakomita zaprawa do 
wędlin, zup, sosów, kiełbas itd. 
produkcji niemieckiej, w puszkach 
metalowych po 50 kg. Próbki bez
płatnie — na życzenie wysyłka 
za zaliczniem poczt. T. Galozińssa, 
Warszawa, skrytka poczt. 1099. 
Pianino okazyjnie: Sktad Forte
pianów Heleny Smolarskiej, Kra
ków. Sławkowska 4. 7073k
Bormuizynę elektryczną dentysty
czną okazyjnie sprzedam. Kraków, 
ul. Dominikańska 1, fryzjer.
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